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Jednym głosem  
za kopalnią

Prezydent Gliwic i miejscy radni za-
apelowali do Rządu o wdrożenie działań 
naprawczych w KWK Sośnica-Makoszowy. 
Nad zakładem dającym zatrudnienie kilku 
tysiącom osób zawisła groźba likwidacji.

Palmiarnia  
w nowym świetle 

Palmiarnia w Parku Chopina z nowym 
pawilonem akwarystycznym przyciąga 
tłumy. Atrakcyjność obiektu rośnie, co 
ma podkreślić dodatkowo specjalnie 
zaprojektowane oświetlenie zewnętrzne.

W poniedziałek 
pierwszy dzwonek

1 września nowy rok szkolny rozpocz-
nie w naszym mieście ponad 24 tysiące 
dzieci i młodzieży. Postanowiliśmy spraw-
dzić, co zmieniło się w gliwickich placów-
kach oświatowych w czasie wakacji.

7 83 5

Spotkajmy się  
pod Radiostacją

31 sierpnia o godz. 20.00 zostanie 
zapalone po raz kolejny „SWIATŁO DLA 
POKOJU”. Do udziału w spotkaniu reflek-
syjno-medytacyjnym zapraszają biskup 
gliwicki i prezydent miasta. 
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http://gliwice.eu/samorzad
https://gliwice.eu/aktualnosci/zycie-i-styl/tomasz-karolak-uciekal-przed-policja-po-gliwicach
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akTualNOścI

W Gliwicach trwa akcja zbierania 
elektrośmieci. 30 sierpnia nieużywane 
lub niedziałające urządzenia elektryczne 
i elektroniczne będzie można oddać w Ła-
będach. Stary telewizor, telefon, monitor, 

lodówkę, kuchenkę, pralkę, niedziałające 
radio czy zużyte żarówki będzie można 
zostawić przy placu zabaw przy ul. Litera-
tów oraz na parkingu przy ul. Radosnej. 
Zbiórka rozpocznie się o godzinie 10.00 
i potrwa do 14.00. Harmonogram ko-
lejnych akcji można znaleźć na stronie 
internetowej www.gliwice.eu w zakładce 
„Ekologia”.    

(bom)

BuDżeT OByWaTelSkI  
– mIeSZkańcy WyBRalI

OBROń SIę Sama

PlON PONIOSĄ, PlONOsiedle kopernika to swoista sportowa dolina. Są tam boiska do siat-
kówki (również plażowej), koszykówki, piłki nożnej, squasha, są place 
zabaw i ze stołami do tenisa i gier np. w piłkarzyki, a w sąsiedztwie 
– kąpielisko leśne i kryta pływalnia. W przyszłym roku powstaną 
tam dwa kolejne miejsca rekreacji – siłownie na świeżym powietrzu 
z urządzeniami do cross-fit. Tak zdecydowali mieszkańcy w sondażu 
internetowym w sprawie tzw. budżetu obywatelskiego.

Od 22 lipca do 4 sierpnia na stronie 
www.gliwice.eu prowadzony był sondaż, 
w którym do wyboru było 37 inwestycji  
i 11 remontów zgłoszonych przez rad-
nych miejskich i rady osiedlowe. Oddano  
5289 głosów. Zrealizowanych zostanie  
9 zadań o łącznej wartości prawie  
1,5 mln zł, na które oddano największą 
liczbę głosów. Szczegółowe wyniki opu-
blikowaliśmy w poprzednim wydaniu  
„MSI”. Czas na przyjrzenie się bliżej wy-
branym zadaniom. Na początek dwie 
inwestycje na osiedlu Kopernika.

Mieszkańcy tej dzielnicy zyskają nowe 
miejsca do wypoczynku i rekreacji. Po-
wstaną dwie siłownie na świeżym po-
wietrzu. „Budowa urządzeń do cross-fit 
na terenie zielonym przylegającym do 
placu zabaw przy ul. Gwiazdy Polarnej, 
wymiana ławek oraz dostawienie koszy 
na śmieci” – to pierwsze z zadań, które 
zdobyło największą liczbę 483 głosów  
w kategorii „Inwestycje”. 

– Potrzebę utworzenia tych obiek-
tów zgłosili mieszkańcy osiedla, zarówno 
młodsi, jak i seniorzy, którzy chętnie po-
ćwiczyliby na wolnym powietrzu. Widząc 
na innych osiedlach tego typu urządze-
nia, zaapelowali o postawienie ich na 
Kopernika. Mamy tu dobre warunki do 
uprawiania sportu i rekreacji. Można tu 
pograć w siatkówkę, koszykówkę czy pił-
kę nożną. Przydadzą się jeszcze miejsca, 
gdzie można by ogólnie rozwijać tężyznę 
fizyczną. Dobrym sposobem na to jest 

właśnie cross-fit – program fitness, który 
łączy w sobie wiele różnych elementów 
w treningu czasowym lub siłowym. Na 
urządzeniach wykonuje się przysiady, 
pompki, podnosi ciężary. Można upra-
wiać gimnastykę, bieganie czy wiosłowa-
nie – wyjaśnia Grażyna Walter-Łukowicz, 
radna miejska i przewodnicząca Zarządu 
Osiedla Kopernik. Budową siłowni o war-
tości około 40 tys. zł zajmie się Wydział 
Inwestycji i Remontów Urzędu Miejskie-
go w Gliwicach.

Druga z inwestycji – „Zagospodaro-
wanie terenu zielonego w zakolu ulicy 
Centaura”, na którą oddano 192 głosy – 
przewiduje unowocześnienie istniejącego 
skweru (na zdjęciu powyżej). Także w tej 
sąsiedniej części osiedla staną urządze-
nia typu cross-fit. – Zaproponowaliśmy, 
aby w każdym z tych miejsc zamonto-
wać urządzenia innego typu. Trenujący 
przemieszczaliby się między obiektami, 
na każdym mając inne możliwości ćwi-
czeń – mówi Grażyna Walter-Łukowicz, 
która zgłosiła oba wnioski. Ponadto  
w ramach tego drugiego zadania istnieją-
cy plac zabaw przy ul. Centaura zostanie 
ogrodzony, a sprzęty zabawowe i ławki 
wymienione. Ma zostać też uzupełnio-
na nawierzchnia trawiastego boiska do 
piłki nożnej i zamontowane oświetlenie. 
Wartość przedsięwzięcia jest szacowana 
na 120 tys. zł. Za jego wykonanie odpo-
wiedzialny będzie Miejski Zarząd Usług 
Komunalnych.                                      (bom)

centrum Ratownictwa Gliwice wspólnie ze Strażą miejską organizuje 
kolejną, 17. edycję bezpłatnego kursu samoobrony dla gliwiczanek. 
Przedsięwzięcie jest realizowane w ramach programu „Bezpieczne 
Gliwice” i w całości finansowane ze środków budżetu miejskiego.

Szkolenie ma na celu zwiększenie 
poczucia bezpieczeństwa wśród kobiet. 
Podczas kursu mieszkanki Gliwic będą 
mogły nauczyć się stosowania podsta-
wowych technik samoobrony oraz innych 
zachowań przydatnych w sytuacjach 
zagrożenia. Zajęcia poprowadzą instruk-
torzy posiadający stopnie mistrzowskie 
sztuk walk oraz niezbędne uprawnienia.

Zajęcia zaplanowano na okres od  
15 września do 3 listopada. Ich uczest-
niczki będą spotykać się w poniedziałki 
i czwartki, w godzinach od 19.30 do 
21.30, w sali gimnastycznej Zespołu 

Szkół Łączności przy ul. Warszawskiej 35. 
Na zainteresowane gliwiczanki czeka  
150 miejsc. Zgłoszenia przyjmowane 
będą od 1 września w Centrum Ratow-
nictwa Gliwice przy ul. Bolesława Śmia-
łego 2b (pokój 136), w godzinach od 7.30 
do 15.30. Należy zgłosić się osobiście, bo 
konieczne jest zapoznanie się z regulami-
nem zajęć oraz podpisanie oświadczenia 
o braku przeciwwskazań zdrowotnych do 
uprawiania sportu. Szczegółowe informa-
cje można uzyskać pod numerem 32/301-
97-53 lub poprzez e-mail: j.malyska@
poczta.crg.gliwice.pl.                        (bom)

mIeJSkIe DOżyNkI 2014 odbędą się w tym roku 7 września – trady-
cyjnie w gliwickiej Ostropie. Patronat nad obchodami święta plonów 
objął prezydent miasta, a organizatorem jest Gminny Związek Rolni-
ków, kółek i Organizacji Rolniczych w Gliwicach.

W ramach miejskich dożynek  
w kościele pw. Ducha Świętego przy 
ul. Daszyńskiego zostanie odprawiona 
dziękczynna msza święta (godz. 11.00). 
Miejscem święta plonów będzie na-
tomiast plac w sąsiedztwie kościoła.  
O godz. 12.00 rozpocznie się tam trady-
cyjny ceremoniał dożynkowy. Starostowie 
wręczą przedstawicielowi miasta bochen 
chleba z tegorocznych zbiorów. Potem 
przewidziano konkurs na najpiękniejszą 
koronę dożynkową i folklorystyczne 
prezentacje artystyczne. Wystąpią: chór 
„Melodia” z Wilczego Gardła (wiązanka 
pieśni ludowo-biesiadnych, godz. 13.15), 

orkiestra dęta z Ostropy (koncert, godz. 
13.30), Zespół K. G. W. Wilcze Gardło 
(pokaz tańca pasodoble, godz. 14.20), 
kabaret „Bajery” (godz. 14.40), kabare-
towa Grupa Biesiadna KGB (godz. 16.00) 
oraz zespół muzyczno-wokalny „Tago” 
(zabawa taneczna, godz. 17.30). 

Wcześniej, bo w ostatni weekend 
sierpnia, huczne dożynki dzielnicowe 
obchodzić będą również mieszkańcy 
Żernik. Szczegółowy opis dwudniowych 
uroczystości znajduje się na stronie Rady 
Osiedla Żerniki (www.zerniki.gliwice.pl, 
odnośnik Dożynki w Żernikach). 

(kik)
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WyDaRZeNIe

SPOTkaJmy SIę  
POD RaDIOSTacJĄ

Rozmowa  
z bp. Janem kOPcem,  
ordynariuszem gliwickim

księże Biskupie, w ostatnim dniu sierp-
nia w Gliwicach gościć będą członkowie 
zespołu do spraw stałych kontaktów 
episkopatów Polski i Niemiec. Jaka 
jest geneza tego gremium powstałego 
w 1995 roku?
W bardzo ważnym momencie historycznym, 
po trzydziestu latach od znanego Listu bi-
skupów polskich do biskupów niemieckich 
z 1965 roku, w którym znalazło się doniosłe 
zdanie: Przebaczamy i prosimy o wybacze-
nie, i odpowiedzi Kościoła niemieckiego na 
ten dokument, ukonstytuowała się formal-
na grupa do spraw kontaktów wzajemnych. 
Oczywiście wcześniej biskupi obu episkopa-
tów też się spotykali, ale od dwudziestu lat 
spotkania te są regularne. Zespół składa się 
w połowie z Polaków i w połowie z Niemców, 
po trzech biskupów z każdej strony. Na czele 
tego gremium stoją zawsze dwaj współprze-
wodniczący – Niemiec i Polak. 

Jaka jest rola zespołu? 
Naszym zadaniem, bo ja też od 10 lat jestem 
członkiem zespołu, jest dzielenie się informa-
cjami, wymiana opinii na tematy istotne dla 
obu Kościołów. To pozwala wyrobić sobie ob-
raz stanu Kościoła w naszych krajach, poznać 
problemy i wyzwania stojące przed nami. Nie 
wypracowujemy żadnych dokumentów czy 
oficjalnych stanowisk, ale przygotowujemy 
ważny materiał dla naszych episkopatów. 
Taka formuła zespołu daje dużą swobodę  
w podejmowanych dyskusjach, w przedsta-
wianiu tematów czy wypracowywaniu obrazu 
stanu różnych spraw i problemów. 

co ostatnimi czasy leży w polu zainte-
resowań zespołu?
Przyglądamy się np. relacjom Kościół – pań-
stwo, podejmujemy problem świętowania 
niedzieli, zastanawiamy się nad stroną 
– także formalną – oficjalnych wystąpień  
z Kościoła czy omawiamy zagadnienia dusz-
pasterstwa polskojęzycznego w Niemczech 
i niemieckiego u nas. Tematów jest wiele  
i trudno przecenić możliwości wypracowy-
wania jasnego obrazu wielu spraw, jakie 
daje taki zespół. W ten sposób staramy się 
służyć naszym episkopatom, a tym samym 
Kościołowi. 

Spotkanie polsko-niemieckie pod Ra-
diostacją Gliwicką w dzień i o godzinie 
tzw. prowokacji gliwickiej sprzed 75 lat 
ma głęboką wymowę symboliczną. kto 
podsunął tę myśl?
Impulsem do spotkania w Gliwicach pod Ra-
diostacją jest 75. rocznica wybuchu II wojny 
światowej. Gliwice mają w tej tragicznej 
historii swój udział poprzez tzw. prowoka-
cję gliwicką. Inicjatywa i poddanie terminu 
spotkania modlitewno-refleksyjnego właśnie 
w naszym mieście wyszła ze strony biskupów 
niemieckich. Ich zdaniem byłaby to dobra 
okazja do pogłębienia świadomości, że naszą 
wspólną troską jest to, aby bardziej docenić 

potrzebę pokoju. Trzeba bowiem pamiętać, 
że pokój jest zadaniem do wypełnienia,  
a nie tylko dobrem, darem, który po prostu 
posiadamy. 

Jak ksiądz Biskup zareagował na pomysł 
spotkania?
Chętnie podjąłem tę myśl, która pojawiła 
się w maju tego roku. Myśl o zorganizowa-
niu symbolicznego spotkania połączonego  
z refleksją nad tym, że 75 lat temu doszło  
w Europie do takiego skomplikowania sy-
tuacji politycznej, że skończyło się to trage-
dią pełną zniszczeń i cierpienia. Nie chodzi  
w tym momencie o rozliczanie się z historią 
czy o nowe manifesty polityczne, ale o sym-
bol. Dziś jesteśmy w stanie stanąć obok siebie 
i prosić, aby pokój był wartością nadrzędną. 

W Gliwicach oprócz członków zespo-
łu gościć będą także przewodniczący 
konferencji episkopatów. czy można 
to odczytać jako podniesienie rangi 
spotkania?
Bez wątpienia. Przewodniczący konferencji 
episkopatów bardzo szybko włączyli się w tę 
inicjatywę, choć nie są członkami naszego 
zespołu. Tym samym wymowa gliwickie-
go spotkania zyskuje na znaczeniu. Kard.  
Reinhard Marx z Monachium, przewodni-
czący Konferencji Episkopatu Niemiec, aku-
rat dobrze zna prace i atmosferę wśród nas 
panującą, bo przez ostatnią pięcioletnią 
kadencję był członkiem naszej komisji. Prze-
wodniczący Konferencji Episkopatu Polski abp 
Stanisław Gądecki też chętnie odpowiedział 
na zaproszenie. Tak więc symbol będzie jesz-
cze wyraźniejszy. A przez udział w spotkaniu 
pod Radiostacją również biskupa Kościoła 
Ewangelicko-Augsburskiego i przedstawiciela 
Gminy Wyznaniowej Żydowskiej nastąpi jego 
znaczne pogłębienie.

Jakie przesłanie, zdaniem księdza Bisku-
pa, winno popłynąć spod Radiostacji?
Z dziejów bardzo często pogmatwanych 
chcemy wyciągać głębokie wnioski. Każde 
pokolenie powinno patrzeć na błędy swo-
ich poprzedników i także pod tym kątem 
poddawać refleksji obecny czas. Prawdopo-
dobnie sytuacja latem 1939 roku niewiele 
się różniła od tego, co dziś przychodzi nam 
przeżywać – ciągłe napięcia, niezrozumienia, 
ambicje i dążenie do postawienia na swoim. 
Spotykając się w Gliwicach pod Radiostacją, 
powinniśmy wyciągać wnioski, że naszym 
istotnym zadaniem do wypełniania – a nie 
tylko oczekiwaniem – jest troska, aby o pokój 
zabiegać, budować ku niemu nastawienie, 
zapraszać do współpracy wszystkich ludzi 
dobrej woli. 

(ma)

31 sierpnia o godz. 20.00 pod Radiostacją Gliwicką po 
raz kolejny zostanie zapalone „śWIaTŁO Dla POkOJu”.  
W miejscu, w którym przed 75 laty doszło do tzw. prowo-
kacji gliwickiej – jednej z kilkunastu poprzedzających wy-
buch II wojny światowej – spotkają się przedstawiciele 
konferencji episkopatów Niemiec i Polski w osobach ich 
przewodniczących: kardynała Reinharda marxa, arcybisku-
pa monachium oraz arcybiskupa Stanisława Gądeckiego, 
metropolity poznańskiego.

Ze strony niemieckiej obecny będzie także biskup Wolfgang Ipolt  
z Görlitz, a z polskiej – biskupi trzech diecezji tworzących metropolię ka-
towicką: abp Wiktor Skworc, bp Paweł Stobrawa z Opola oraz biskupi 
gliwiccy Jan kopiec, Gerard kusz i bp senior Jan Wieczorek. Przybędzie 
również ks. marian Niemiec, biskup-elekt diecezji katowickiej kościoła 
ewangelicko-augsburskiego oraz Włodzimierz kac, przewodniczący Gminy 
Wyznaniowej żydowskiej w katowicach. Gospodarzem uroczystości będzie 
prezydent Gliwic Zygmunt Frankiewicz. 

Spotkanie będzie okazją do refleksji o potrzebie pokoju w przeddzień 
75. rocznicy wybuchu II wojny światowej. Wcześniej w kościele katedral-
nym pw. św. apostołów Piotra i Pawła biskupi niemieccy i polscy będą 
koncelebrowali eucharystię pod przewodnictwem abp. Gądeckiego. ka-
zanie wygłosi kardynał marx. Początek celebracji – godz. 18.00.

uczestnicy wieczornego spotkania pod wieżą Radiostacji wysłuchają 
ekumenicznej medytacji na temat pokoju i pojednania, którą poprowadzą 
katolicki biskup niemiecki i polski, biskup ewangelicki i przedstawiciel 
gminy żydowskiej. Po jej zakończeniu wraz z prezydentem Gliwic zapalą 
oni znicze pod kompozycją rzeźbiarską autorstwa prof. krzysztofa Nit-
scha. Widnieje na niej napis: 1939-1945-1995 PamIęTaJĄc O PRZeSZŁOścI  
Z myślĄ O PRZySZŁOścI. Oprawę uroczystości stanowić będą kompozycje 
J. S. Bacha, R. Schumanna oraz F. chopina i H. Wieniawskiego w wykona-
niu Wojciecha Waleczka (fortepian) i Wojciecha Proniewicza (skrzypce). 
Spotkanie poprowadzi Zbigniew Stryj, aktor Teatru Nowego w Zabrzu. 

Warto podkreślić, że pomysł spotkania medytacyjno-refleksyjnego pod 
wieżą Radiostacji Gliwickiej wypłynął od biskupów niemieckich. Jego reali-
zację podjął bp gliwicki Jan kopiec, który jest członkiem Zespołu konferencji 
episkopatu Polski ds. kontaktów z konferencją episkopatu Niemiec. Do 
tego gremium należy także kard. kazimierz Nycz, metropolita warszawski, 
przewodniczy mu natomiast abp Wiktor Skworc, metropolita katowicki.  
W episkopacie Niemiec podobny zespół tworzą: kard. Rainer maria Woel-
ki, abp Berlina (do lipca 2014 r., obecnie abp kolonii), abp ludwig Schick  
z Bambergu oraz bp Wolfgang Ipolt, ordynariusz diecezji Görlitz. Właśnie 
tych sześciu biskupów stanowi zespół do spraw kontaktów pomiędzy epis- 
kopatami Polski i Niemiec. Jego współprzewodniczącymi są abp W. Skworc 
i abp l. Schick. 
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Grupa policjantów ściga uciekającego rabusia. Tak 
było w zeszły czwartek na gliwickiej Starówce. Schwy-
tali go? a może zdołał uciec? Tego będzie można się 
dowiedzieć… w kinie. W Gliwicach kręcono sceny do 
filmu „klub włóczykijów”. 

Przed tygodniem gliwicka 
Starówka zmieniła się w plan 
filmowy. Na ulicach Kaczyniec 
i Grodowej powstawały zdjęcia 
do „Klubu włóczykijów”. To 
komedia dla całej rodziny, zain-
spirowana powieścią Edmunda 

Niziurskiego pod tym samym 
tytułem. W rolach głównych 
m.in. Tomasz Karolak. – W tym 
filmie gram Bogumiła Kadryla, 
oficjalnie lekarza, a nieoficjal-
nie złodziejaszka i bandytę na 
wakacjach. Cała sprawa jest  
o poszukiwaczach skarbów, 
więc zapowiada się mocny film 
przygodowy – powiedział nam 
aktor znany m.in. z serialu „Ro-
dzinka.pl”. 

„Klub włóczykijów” nawiązu-
je do tradycji dawnego polskie-
go kina dla młodzieży w stylu 
„Stawiam na Tolka Banana”. 
To historia trzynastoletniego 
Kornela, który wraz ze swoim 
zwariowanym stryjem Dionizym 
i paroma przyjaciółmi wyrusza 
na poszukiwanie owianego 
tajemnicą skarbu, ukrytego 
w czasie wojny przez dziadka 

Hieronima. Ich tropem podąża 
para przestępców, którzy nie 
cofną się przed niczym, by po-
łożyć ręce na skarbie. Na ekra-
nie oprócz Tomasza Karolaka 
wystąpią także: Bogdan Kalus, 
Wojciech Mecwaldowski, Karol 
Osentowski, Sebastian Stankie-
wicz, Kuba Wróblewski, Franek 
Dziduch, Kamila Bujalska i Piotr 
Janusz.

Chociaż powieść została na-
pisana w latach siedemdziesią-
tych ubiegłego wieku, to akcja 
filmu została przeniesiona do 
współczesności, a także w inne 
miejsce. – W książce historia 
rozgrywa się w Warszawie, Puł-
tusku, na Mazurach i w Górach 

Świętokrzyskich. Postanowiliśmy 
to trochę zmienić. Jestem po 
szkole filmowej w Katowicach  
i bardzo lubię Śląsk. Gliwice 
okazały się bardzo pomocne, 
jeśli chodzi o wsparcie filmu, 
przyjęto nas tutaj z otwartymi 
ramionami. Poza tym jest to 
piękne miasto, więc postanowi-
liśmy grać właśnie tutaj – mówi 
Tomasz Szafrański, reżyser. Re-
lację z gliwickiego planu można 
zobaczyć w „Gliwickiej filmote-
ce” na stronie www.gliwice.eu 
(w zakładce „Dla turystów”).

Ekipa filmowa pojawi 
się nad Kłodnicą jeszcze raz  
– 4 września. Wtedy powstaną 
kadry w sąsiedztwie sądu przy 

ul. Powstańców Warszawy i na 
Placu Piłsudskiego. Kręcone 
będą m.in. sceny maratonu. 
Podobnie, jak w przypadku 
zdjęć na Starówce, tak i tym 
razem potrzebni będą staty-
ści. Chętni, którzy chcą zagrać  
w filmie, mogą się zgłaszać do 
realizatorów (tel. 602-772-778 
lub e-mail: biuro@domino 
film.pl).

Producentem jest Domino 
Film. Realizację filmu wsparły 
finansowo: Instytucja Filmowa 
Silesia Film, Miasto Gliwice 
oraz Samorząd Gminy Pułtusk. 
Premiera planowana jest na 
czerwiec 2015 r.

Uwaga, konkurs!

…parafrazują słowa znanej piosenki pracownicy Gli-
wickiego Teatru muzycznego i zachęcają do udziału  
w konkursie. 

Od kilku tygodni po uli-
cach naszego regionu jeździ 
niebiesko-purpurowy autobus 
miejski. To barwy nowego wido-
wiska GTM – tanecznego show  
„I have a dream” do muzyki ze-
społu ABBA, którego premiera 
odbędzie się we wrześniu. Z tej 
okazji pracownicy teatru przygo-
towali konkurs. Do wygrania są 
trzy dwuosobowe zaproszenia 
na spektakl. Co trzeba zrobić?  
– Jeśli spotkacie „na trasie” nasz 
teatralny autobus, zróbcie mu 
zdjęcie i wyślijcie je na adres 
e-mail: autobus@teatr.gliwice.pl 

– informują organizatorzy 
przedsięwzięcia. W zgłosze-
niu należy podać swoje imię  
i nazwisko, a także informację,  
w jakim mieście i na jakiej trasie 
je wykonano. Nadesłane zdjęcia 
są na bieżąco publikowane na 
stronie internetowej GTM. – Na 
zgłoszenia czekamy do 15 wrze-
śnia. Zatem... aparaty w dłoń  
i w trasę! – apelują pracowni-
cy GTM. Więcej informacji na 
temat nadchodzącej premiery 
można znaleźć na stronie www.
teatr.gliwice.pl. 

(bom)

kultura

cOś Tu 
kRęcĄ…

auTOBuS NIeBIeSkI, PRZeZ ulIce meGO mIaSTa mkNIe...
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Uwaga, konkurs!

PalmIaRNIa W NOWym 
śWIeTle 

PalmIaRNIa W PaRku cHOPINa Z NOWym PaWIlONem akWaRySTycZNym 
PRZycIĄGa TŁumy. aTRakcyJNOśĆ OBIekTu ROśNIe, cO ma PODkReślIĆ DO-
DaTkOWO SPecJalNIe ZaPROJekTOWaNe OśWIeTleNIe ZeWNęTRZNe.

Zmiany w gliwickiej Palmiar-
ni podobają się mieszkańcom  
i turystom. Liczba zwiedzających 
jest coraz większa. Od końca lipca 
ubiegłego roku do czerwca roku 
bieżącego miejsce to odwiedziło 
209 tysięcy osób! Bez wątpienia 
dużym magnesem stał się nowy 
pawilon akwarystyczny z kolekcją 
ryb słodkowodnych – jedną z naj-
większych w kraju. 

– Tylko od początku tego roku 
sprzedaliśmy ponad 120 tysięcy 
biletów. To niekwestionowany 
rekord! – podkreśla Marzena 
Sosnowska, rzecznik prasowy 
Miejskiego Zarządu Usług Ko-
munalnych. – Najwięcej osób 
odwiedza nas zimą, w czasie ferii. 
Z kolei najchętniej wybieranym 
dniem jest niedziela. Przyjmuje-
my wówczas ok. 1,5 tysiąca zwie-
dzających. Tygodniowa średnia 
to nawet 5 tysięcy osób – dodaje. 
W tym roku rekord padł 3 maja, 
kiedy gliwicką Palmiarnię odwie-
dziło 2557 osób. 

Specjalną ofertę przygoto-
wano dla grup zorganizowanych, 
np. szkolnych czy przedszkolnych, 
które oglądają miejskie tropiki  
z przewodnikiem. Zapisać trze-
ba się z wyprzedzeniem, bo 
miesięcznie z takiej propozycji 
korzysta średnio 150 grup. Na co 
dzień do południa Palmiarnia jest 
pełna dzieci. Sporą popularno-
ścią cieszy się też bilet rodzinny 
– dla opiekunów i dzieci do lat 
16. Kosztuje tylko 10 zł. Pozo-

stałe ceny wstępu także nie są 
wygórowane – 7 zł kosztuje bilet 
normalny, a 5 zł ulgowy.

Palmiarnia będzie  
pierwszym budynkiem 
oświetlonym w ramach 
masterplanu  
– innowacyjnej koncepcji 
iluminacji miejskiej  
przestrzeni w Gliwicach.

Jak sprawić, żeby Palmiarnia 
była jeszcze bardziej atrakcyjna? 
Gliwice mają kolejny dobry po-
mysł – obiekt zyska specjalnie 
zaprojektowane oświetlenie ze-
wnętrzne. Dzięki niemu ma być 
pięknie wyeksponowany od stro-
ny parku, ale również doskonale 
widoczny od strony Drogowej 
Trasy Średnicowej (przez prze-
zroczyste ekrany dźwiękochłon-
ne) – światło będzie sygnałem, że  
w tym miejscu znajduje się warta 
obejrzenia ekspozycja. 

Iluminacja zostanie wykona-
na w technologii LED w systemie 
zmiany kolorów RGB. Kontury 
Palmiarni zostaną podświetlone 
na zielono, ale w razie potrzeby 
kolor będzie można zmieniać. 
Szacuje się, że w ciągu roku ilu-
minacja będzie zdobić budynek 
przez mniej więcej 2 tysiące 
godzin. Na elewacji pojawi się 
także efektowny neon z napisem 

„Palmiarnia” o wymiarach 20 m 
x 4 m. 

– Dekoracyjne oświetlenie nie 
będzie negatywnie wpływało na 
rośliny oraz zwierzęta. Braliśmy 
udział w tworzeniu koncepcji 
oświetlenia, projektanci kon-
sultowali się z nami, dlatego 
jesteśmy spokojni o nasze ekspo-
naty – mówi Barbara Trzebińska, 
zastępca kierownika Palmiarni. 
MZUK podpisał w ubiegłym tygo-
dniu umowę z firmą, która zajmie 
się wykonaniem oświetlenia. 
Jeżeli wszystko pójdzie zgodnie  
z planem, to Palmiarnię w no-
wej odsłonie zobaczymy jeszcze  
w tym roku. 

Będzie to pierwszy obiekt 
oświetlony w ramach gliwickiego 
masterplanu. To pierwsza w Pol-
sce kompleksowa koncepcja ilu-
minacji całego miasta. Jej realiza-
cja jest w toku i – w skrócie rzecz 
ujmując – polega na nowocze-
snym oświetleniu ulic oraz cieka-
wych architektonicznie obiektów 
oraz „namalowaniu” odpowied-
nią barwą światła mapy miasta. 
Szczegółowo na ten temat pi-
saliśmy w „MSI” nr 17-18/2014  
z 24 kwietnia. Archiwalne wy-
dania naszego tygodnika są do-
stępne w wersji elektronicznej 
na stronie internetowej www.
gliwice.eu w dziale „Dla miesz-
kańców”. Zainteresowanych za- 
chęcamy do lektury. 
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Niewiele osób wie, że 
cmentarz parafialny w gli-
wickiej dzielnicy Bojków 
jest miejscem spoczynku 
dwóch obrońców We-
sterplatte. W 75. rocznicę 
wybuchu II wojny świa-
towej czas przywrócić im 
pamięć.

Chorąży Edward Szewczuk 
służył na Westerplatte od 1930 r. 
Zmarł 34 lata później. Pochowa-
no go na terenie bojkowskiej ne-
kropolii. Kapral rezerwy Michał 
Plewak służył na Westerplatte 
od 1939 roku. Na bojkowskim 
cmentarzu spoczął w roku 
1982. W jaki sposób los związał 
ich z Gliwicami? Co w ogóle 
wiemy o Westerplatczykach? 
Odpowiedzi na te i inne pytania 
przyniosą obchody 75. rocznicy 
bohaterskiej obrony Westerplat-
te, organizowane w Bojkowie 
między 31 sierpnia a 4 września 
przez przedstawicieli Młodzie-
żowego Domu Kultury w Gliwi-
cach, Szkoły Podstawowej nr 8 
oraz Parafii Narodzenia NMP. 
W ich ramach – we współpracy 
z Instytutem Pamięci Narodo-
wej w Katowicach i Muzeum 
Historycznym Miasta Gdańsk 
– przygotowano m.in. ścieżkę 

edukacyjną dla młodzieży, do-
stępną we wrześniu na terenie 
filii MDK przy ul. Parkowej 5. 
Złoży się na nią ekspozycja „We-
sterplatte – okruchy pamięci”  
i symulacja schronu bojowego,  
a także odwiedzenie grobów 
śp. E. Szewczuka i M. Plewaka. 
Warto bowiem podkreślić, że  
w ramach czterodniowych 
uroczystości na ich mogiłach 

umieszczone zostaną symbolicz-
ne Znaki Pamięci, czyli miniatury 
pomnika-krzyża z cmentarza 
na Westerplatte. Znajdują się 
już one na grobach ponad  
40 innych Westerplatczyków. Są 
zawieszane na nagrobkach żoł-
nierzy z inicjatywy Klubu Szkół 
Westerplatte (za zgodą żyjących 
członków rodzin). 

(kik)

Uczniowie rozpoczynający w roku 
szkolnym 2014/2015 naukę w klasach:
• II-III oraz VI szkoły podstawowej,
• III szkoły ponadgimnazjalnej

oraz uczniowie:
• słabowidzący,
• niesłyszący,
• słabosłyszący,
• z upośledzeniem umysłowym  

w stopniu lekkim,
• z upośledzeniem umysłowym 

w stopniu umiarkowanym lub 
znacznym,

• z niepełnosprawnością ruchową, 
w tym z afazją,

• z autyzmem, w tym z zespołem 
Aspergera,
którzy posiadają orzeczenie  

o potrzebie kształcenia specjalnego, 
mogą ubiegać się o przyznanie pomo-
cy materialnej w postaci wyprawki 
szkolnej. 

Wnioski o przyznanie dofinanso-
wania do zakupu podręczników moż-
na składać w szkole, do której uczeń 
będzie uczęszczał w nadchodzącym 
roku szkolnym, w nieprzekraczalnym 
terminie do 30 września. 

Do wniosku należy dołączyć: 
• zaświadczenie o wysokości do-

chodów;
• w uzasadnionych przypadkach do 

wniosku można dołączyć oświad-
czenie o wysokości dochodów;

• w przypadku ucznia, którego 
rodzina korzysta ze świadczeń 
rodzinnych w formie zasiłku ro-
dzinnego lub dodatku do zasiłku 
rodzinnego, można przedłożyć 
zaświadczenie o korzystaniu ze 
świadczeń rodzinnych w formie 
zasiłku rodzinnego lub dodatku 
do zasiłku rodzinnego;

• w przypadku ubiegania się o po-
moc dla ucznia z niepełnospraw-
nościami zamiast zaświadczenia 
o wysokości dochodów należy 

dołączyć kopię orzeczenia o po-
trzebie kształcenia specjalnego.

Dochód na osobę w rodzinie 
wnioskodawcy nie może przekroczyć 
kwoty 539 zł netto. W przypadku 
osób posiadających orzeczenie  
o potrzebie kształcenia specjalnego, 
dofinansowanie przysługuje bez 
względu na dochód.

Wartość pomocy finansowej, 
którą uczeń może otrzymać do zaku-
pu podręczników wynosi:
• do 225 zł dla ucznia klasy II-III 

szkoły podstawowej;
• do 325 zł dla ucznia klasy VI szko-

ły podstawowej;
• do 390 zł dla ucznia klasy III za-

sadniczej szkoły zawodowej;
• do 445 zł dla ucznia klasy III 

liceum ogólnokształcącego  
i technikum.
W przypadku uczniów z upo-

śledzeniem umysłowym w stopniu 
umiarkowanym lub znacznym, po-
siadających orzeczenie o potrzebie 
kształcenia specjalnego, dofinan-
sowanie obejmuje również zakup 
materiałów edukacyjnych. Wartość 
pomocy finansowej jest uzależniona 
od rodzaju niepełnosprawności oraz 
klasy, do której uczeń będzie uczęsz-
czał. Szczegółowych informacji udzie-
lają szkoły oraz pracownicy Wydziału 
Edukacji UM.

Wypłata pieniędzy wnioskodaw-
com nastąpi po przedłożeniu przez 
rodziców w szkole dowodu zakupu 
podręczników.

Informację w zakresie szczegó-
łowych zasad składania wniosków  
i refundowania wydatków należy po-
zyskać w szkole, w której uczeń będzie 
objęty pomocą w ramach projektu 
„Wyprawka szkolna”.

Prezydent Gliwic przyzna stypendia uzdolnionym uczniom. 
aby je otrzymać, trzeba mieć dobre oceny oraz osiągnię-
cia naukowe lub artystyczne. Zgłoszenia kandydatów będą 
przyjmowane od 1 do 30 września.

Stypendia mogą uzyskać wybit-
nie uzdolnieni uczniowie szkół gim-
nazjalnych i ponadgimnazjalnych oraz 
artystycznych zamieszkali na terenie 
miasta Gliwice.

Wniosek o przyznane stypen-
dium może zostać złożony dla ucznia, 
który uzyskał w wyniku ostatniej 
klasyfikacji rocznej średnią ocen co 
najmniej 4,0 i ocenę z zachowania 
co najmniej dobrą oraz legitymuje 
się osiągnięciami naukowymi lub ar-
tystycznymi na szczeblu międzynaro-
dowym, krajowym lub wojewódzkim. 

Z wnioskiem o przyznanie sty-
pendium Prezydenta Miasta może 
wystąpić: 
• dyrektor lub nauczyciel szkoły, 
• rodzic lub opiekun prawny, 
• pełnoletni uczeń.

Wnioski o przyznanie stypendium 
Prezydenta Miasta Gliwice dla uczniów 
wraz z załączoną dokumentacją nale-
ży składać w zamkniętych kopertach 
w sekretariacie Wydziału Edukacji 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21 (II piętro, pokój 245) 
w terminie od 1 do 30 września.

Do wniosku o przyznanie stypen-
dium należy dołączyć potwierdzone 
za zgodność z oryginałem przez dyrek-
tora szkoły lub osobę przez niego upo-
ważnioną kserokopie dokumentów 
potwierdzających wyniki w nauce, 
ocenę z zachowania oraz uzyskanie 
osiągnięć naukowych lub artystycz-
nych, które zostały szczegółowo okre-
ślone w uchwale nr XXXVI/741/2013 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 11 lipca 
2013 r. (http://bip.gliwice.eu/pub/
uchwaly/11506.pdf).

Wzór wniosku o przyznanie sty-
pendium można pobrać: 
• w sekretariacie Wydziału Eduka-

cji Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21 (II piętro,  
pok. 245), 

• w każdej szkole gimnazjalnej  
i ponadgimnazjalnej, 

• na stronie internetowej Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach (www.
gliwice.eu) w zakładce Edukacja.

Dodatkowe informacje można 
uzyskać w Wydziale Edukacji UM  
– tel. 32/239-12-78, 32/238-54-51.

(ed)

WyPRaWka  
szkolna

UWAGA!  
ważne dla uczniów

WaRTO SIę ucZyĆ

Harmonogram obchodów 75. rocznicy bohaterskiej obrony Westerplatte
(31 sierpnia – 4 września)

Niedziela, 31 sierpnia
Hasło dnia: „Proszę was, aby-
ście całe to duchowe dziedzic-
two, któremu na imię „Polska”, 
raz jeszcze przyjęli z wiarą, 
nadzieją i miłością” 
godz. 17.30 – otwarcie ekspo-
zycji „Westerplatte – okruchy 
pamięci”, inscenizacja mło-
dzieży z Bojkowa pt. „Każdy ma  
w życiu swoje Westerplatte” 
(sala widowiskowa MDK w Gli-
wicach-Bojkowie, ul. Parkowa 5)

Poniedziałek, 1 września
Hasło dnia: „Pamięć o prze-
szłości oznacza zaangażowanie  
w przyszłość”
godz. 4.45 – 5.15 – alert przy 
grobach Westerplatczyków: 
chor. Edwarda Szewczuka oraz 
kpr. Michała Plewaka na cmen-
tarzu parafialnym w Gliwicach-
-Bojkowie

środa, 3 września
Hasło dnia: „Nie chciejcie Ojczy-
zny, która was nic nie kosztuje”
godz. 16.00 – Msza św. w ko-
ściele pw. Narodzenia NMP  
w Gliwicach-Bojkowie
godz. 17.00 – procesja i uro-
czystości z ceremoniałem 

wojskowym na cmentarzu 
parafialnym, odsłonięcie 
Znaków Pamięci na grobach  
chor. Edwarda Szewczuka oraz 
kpr. Michała Plewaka 
godz. 18.00 – część oficjalna, 
przywitanie, przemówienia, 
projekcja filmu dokumental-
nego pt. „Westerplatczycy  
z Bojkowa” w budynku MDK  
w Gliwicach-Bojkowie, ul. Par-
kowa 5
godz. 19.00 – zwiedzanie 
wystawy, symulacji schronu 
bojowego
godz. 20.00 – spektakl Teatru A 
„Nie chciejcie Ojczyzny, która 
was nic nie kosztuje” – skwer 
przy budynku MDK w Gliwi-
cach-Bojkowie, ul. Parkowa 5

czwartek, 4 września
Hasło dnia: „Każdy ma w życiu 
swoje Westerplatte”
Gra historyczna dla uczniów 
szkół ponadgimnazjalnych 
„Twoje Westerplatte”:
godz. 8.45 – powitanie uczest-
ników w budynku MDK w Gli-
wicach-Bojkowie, ul. Parkowa 5
godz. 9.00 – Spotkanie z…, oraz 
spektakl Teatru Magazyn „Wes- 
terplatte. Dziennik Kapitana” 

(monodramat na podstawie 
dziennika załogi Westerplatte)
godz. 10.15 – rozpoczęcie gry  
z udziałem przedstawicieli służb 
mundurowych, instytucji kultu-
ry, stowarzyszeń, grup rekon-
strukcyjnych (Gliwice-Bojków: 
budynek MDK, park, boisko, 
cmentarz)
godz. 13.00 – koncert zespołu 
Full Power Spirit
godz. 14.15 – zakończenie gry

akcje towarzyszące:
• promocja książki „Wester-

platczycy z Bojkowa” 
• symulacja schronu bojowego 

na Westerplatte 
• ścieżka edukacyjna dla 

uczniów szkół podstawowych 
i gimnazjów udostępniana 
przez cały miesiąc w budynku 
MDK w Gliwicach-Bojkowie, 
ul. Parkowa 5

• debata oksfordzka uczniów 
szkół ponadgimnazjalnych 
pt. „Polskie Termopile”, przy-
gotowana przez IPN Odział 
Katowice przy wsparciu 
organizacyjnym Gliwickiego 
Ośrodka Metodycznego 
(ostatni tydzień września)

WeSTeRPlaTcZycy  
z Bojkowa

chcesz wiedzieć więcej? Odwiedź stronę www.mdk.gliwice.pl
oraz profil Facebook: Westerplatczycy z Bojkowa

eDukacJa

http://bip.gliwice.eu/pub/uchwaly/11506.pdf
http://bip.gliwice.eu/pub/uchwaly/11506.pdf
https://gliwice.eu/sites/default/files/imce/wniosek_o_stypendium_prezydenta_miasta_gliwice_14_0.docx
https://gliwice.eu/sites/default/files/imce/wniosek_o_stypendium_prezydenta_miasta_gliwice_14_0.docx
http://www.mdk.gliwice.pl
https://www.facebook.com/pages/Westerplatczycy-z-Bojkowa/339646852868849


Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice  35/2014 (706), 28 sierpnia 2014 7

W najbliższy poniedziałek nowy rok nauki zainaugu-
ruje w Gliwicach ponad 24 tysiące dzieci i młodzieży  
– 11 744 dziewcząt i 12 358 chłopców. Po raz pierwszy 
próg szkoły podstawowej przekroczy 2214 pierwsza-
ków, w tym 944 sześciolatków. Natomiast 1987 ma-
łych gliwiczan rozpocznie przygodę z zabawą i nauką 
w przedszkolach. 

1 września w siedzibie 
Centrum Kształcenia Zawodo-
wego i Ustawicznego nr 1 przy 
ul. Kozielskiej 1 odbędzie się 
miejska inauguracja roku szkol-
nego 2014/2015. Spotkanie 
rozpocznie się o godzinie 12.00.  
W trakcie uroczystości prze-
widziano m.in. wręczenie 
nominacji nowym dyrektorom 
gliwickich szkół i placówek 
oświatowych. 

Przypomnijmy, że Centrum 
Kształcenia Zawodowego i Usta- 
wicznego to placówka, która 
zacznie funkcjonować z począt-
kiem września. Powstała z po-
łączenia Technikum nr 5, Szkoły 
Policealnej nr 5 i Zasadniczej 
Szkoły Zawodowej nr 5, które do 
tej pory działały w tym miejscu 
w ramach Zespołu Szkół Ekono-
miczno-Usługowych. Dołączy 
do nich Technikum nr 6, które 
funkcjonowało w Zespole Szkół 
Ponadgimnazjnych przy ul. Ja-
snej. CKZiU będzie „branżową” 
placówką kształcącą w grupie 
zawodów administracyjno-usłu-
gowych i turystyczno-gastrono-
micznych. 

kiedy dzieci i młodzież 
wypoczywały, w szkołach 
sporo się działo.  
lato to bowiem idealny 
czas na remonty

Przy okazji nowego roku 
szkolnego, postanowiliśmy 
sprawdzić, co zmieniło się  
w gliwickich placówkach 
oświatowych w czasie wakacji.  
W tym roku szereg mniejszych 

i większych remontów objął  
64 przedszkola, podstawówki, 
gimnazja i szkoły ponadgimna-
zjalne. Na liście robót znalazły 
się różne zadania – wymiany 
okien i drzwi, naprawy dachów 
i instalacji, remonty klas lek-
cyjnych czy sanitariatów. Koszt 
tegorocznych inwestycji jest 
szacowany na ponad 17 mln zł. 
Większość zakończy się przed  

1 września. Natomiast w placów-
kach, w których przewidziano 
duże modernizacje, prace po-
trwają jeszcze kilka tygodni. Nie 
powinny jednak przeszkadzać  
w prowadzeniu zajęć lekcyjnych.

Tak będzie m.in. w Zespole 
Szkolno-Przedszkolnym nr 2 na 
osiedlu Kopernika. – W całym 
budynku trwa wymiana wszyst-
kich instalacji – elektrycznej, 
wodno-kanalizacyjnej, przeciw-
pożarowej. Będzie m.in. nowy 
monitoring, system alarmowy  
i dzwonkowy. Ponadto gruntow-
nie odnowiono już pomieszcze-

nia sal lekcyjnych, pracowni 
komputerowej, stołówki z za-
pleczem kuchennym, biblioteki 
oraz korytarze w dwóch seg-
mentach szkoły. We wrześniu 
prowadzone będą jeszcze prace 
wykończeniowe – informuje Kry-
styna Kondrusiewicz, dyrektor  
ZS-P nr 2. Modernizacja budyn-
ku przy ul. Kopernika prowadzo-
na jest etapami. Przed rokiem 
odnowiono dwie sale gimna-
styczne i wszystkie sanitariaty. 
Wcześniej budynek został także 
ocieplony. Na remont czekają 
kolejne dwa segmenty szkoły. 

Sześć placówek  
edukacyjnych objęto  
w tym roku  
termomodernizacją  
– będzie cieplej i taniej 

Na swoich małych pod-
opiecznych czeka już poddane 
termomodernizacji Przedszkole 
Miejskie nr 42 przy ul. Młodo-
polskiej w Sośnicy. W ramach 
inwestycji wymieniono okna (na 
parterze wstawiono okna anty-
włamaniowe). Zamontowano 
nowe drzwi wejściowe, zmo-
dernizowano też schody prowa-
dzące do budynku. Wymieniono 
pokrycie dachu, docieplono 
ściany, a na wysokości piwnic 
wykonano izolację przeciwwil-
gociową. – Budynek znacząco 
zmienił swój wygląd, a przed-
szkole stało się znacznie bardziej 
przyjazne dla dzieci. Wymienio-
no też instalację centralnego 
ogrzewania i zmodernizowano 
wymiennikownię ciepła, co  
z pewnością zmniejszy zużycie 
energii do ogrzewania budynku, 
a przez to ogólne koszty eksplo-
atacji i przyczyni się do ochrony 
środowiska. Prace remontowe 

rozpoczęły się już w lutym  
i były prowadzone podczas roku 
szkolnego. Jednak dzięki dobrej 
współpracy z firmą wykonującą 
zadanie, dzieci i nauczyciele nie 
odczuli dyskomfortu podczas 
zajęć – mówi Agnieszka Kołacz, 
dyrektor PM nr 42.

Przedszkole Miejskie nr 42 to 
jeden z sześciu obiektów, które  
w tym roku objęto termomo-
dernizacją. Na koniec sierpnia 
przewidziano finał prac docieple-
niowych w przedszkolach miej-
skich nr 22 (ul. Żeromskiego 26 
w Sośnicy) i nr 33 (ul. Wiślana 12 
w Sośnicy) oraz w Zespole Szkół 
Samochodowych (ul. Kilińskie-
go 24a na Trynku). Nieco dłużej 
potrwają roboty w Zespole 
Szkół Ogólnokształcących nr 13  
(ul. Gomułki 16a na osiedlu 
Waryńskiego) i Przedszkolu 
Miejskim nr 25 (ul. Rydygiera 10 
na Trynku). Łączny koszt tego-
rocznych termomodernizacji to 
ponad 7,2 mln zł. Na te inwesty-
cje miasto pozyskało dofinanso-
wanie w wysokości ponad 4 mln 
zł z Wojewódzkiego Funduszu 
Ochrony Środowiska i Gospodar-
ki Wodnej w Katowicach. 

(bom)
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WażNe SPRaWy

eugeniusz kuchta ze Związku Zawodowego  
Ratowników KWK Sośnica-Makoszowy 
reprezentował załogę kopalni na sesji Rady Miasta 
Gliwice

Zawsze było dla nas ważne, 
że my pracujemy w Polsce, dla 
Polski, w sektorze, który jest 
dzisiaj może dla niektórych 
niewygodny, ale daje nam sta-
bilność energetyczną. Pokłady 
węgla w kopalni Sośnica-Ma-
koszowy wystarczą jeszcze na 
ponad 90 lat, ale mówi się tylko 
o groźbie likwidacji, o braku 
rentowności. Kilka lat temu wy-
dobywaliśmy więcej węgla niż 
kopalnia Piast, która zatrudnia 
1000 osób więcej i ma łatwiej-
sze warunki geologiczne. Nasze 
możliwości są bardzo duże, ale 
uważam, że bardzo duże są 
też wieloletnie zaniedbania ze 
strony odpowiedzialnych za 
naszą kopalnię. W 2005 roku 
połączono zakłady Sośnica  
i Makoszowy, co miało przy-

nieść poprawę. Obiecana re-
strukturyzacja nie została prze-
prowadzona, a jest konieczna. 
Zmiany powinny dotyczyć 
zarówno infrastruktury, jak  
i reorganizacji na poziomie ad-
ministracyjnym i kierowniczym. 

W ostatnich miesiącach 
wciąż uczestniczymy w roz-
mowach z władzami kopalni 
i Kompanii Węglowej, ale 
słyszymy mało konkretów. 
Konsultowany jest kolejny 
plan naprawczy dla górnictwa  
w naszym regionie, znane są 
ogólne założenia, mówi się 
o niezbędnych zwolnieniach, 
o konieczności zmniejszenia 
kosztów wydobycia. Słyszymy, 
że jeśli nie zmniejszą się koszty, 
mogą być likwidacje kopalń. 
Rozumiem, że gospodarka 

rynkowa ma swoje prawa, ale  
w naszej sprawie można zrobić 
zdecydowanie więcej. Dla nas 
ważna jest przyszłość górnic-
twa i szanse dla tej branży, 
przyszłość naszych kolegów  
z kopalni. Nie wszystkie gminy 
wspierają nas tak, jak Gliwice. 
Dlatego za taką pomoc w imie-
niu załogi panu prezydentowi  
i gliwickim radnym szczególnie 
dziękuję. 

aPel  
PReZyDeNTa GlIWIc I RaDy mIaSTa 

GlIWIce DO RZĄDu RZecZyPOSPOlITeJ 
POlSkIeJ W SPRaWIe SyTuacJI  BRaNży  

GÓRNIcTWa WęGla kamIeNNeGO
Z powodu bieżącej, niekorzystnej sytuacji rynkowej, 

braku dalekosiężnej polityki energetycznej oraz zanie-
dbań Rządu Rzeczypospolitej Polskiej przedsiębiorstwa 
wydobywcze znalazły się w bardzo trudnym położeniu. 
Nad działającą na terenie Gliwic i Zabrza KWK „Sośnica 
– Makoszowy” zawisła groźba likwidacji, program we-
wnętrznej restrukturyzacji zakłada redukcję zatrudnienia 
rzędu 60%, czyli około 3 tysięcy osób. Nie godzimy się na 
likwidację kopalni bez próby podjęcia działań naprawczych. 
Zwracamy się do Rządu Rzeczypospolitej Polskiej z apelem 
o to, aby w swoich działaniach dotyczących branży gór-
niczej wziął pod uwagę szeroką perspektywę społeczną, 
gospodarczą i polityczną. Poprawa rentowności wielu 
śląskich kopalń wymaga przeprowadzenia często trudne-
go i kosztownego, ale mogącego przynieść długofalowe 
korzyści, programu inwestycyjnego. Na wdrożenie takiego 
programu z pewnością zasługuje KWK „Sośnica – Mako-
szowy”, powstała z połączenia samodzielnych wcześniej 
zakładów. Mimo, że od połączenia upłynęło już 9 lat, kopal-
nia nie doczekała się inwestycji, które wówczas zapowia-
dano. Inwestycji, które w znaczący sposób poprawiłyby jej  
rentowność. 

Apelujemy, by Skarb Państwa, będący właścicielem 
wielu podmiotów branży górniczej, wykazał się daleko-
wzrocznością i w procesie uzdrawiania spółek górniczych 
nie kierował się jedynie wizją szybkich oszczędności, jakie 
może przynieść likwidacja poszczególnych kopalń, ale miał 
na uwadze korzyści, które mogą wynikać z rozsądnie prze-
prowadzonych procesów naprawczych w swoich spółkach. 
Niezbędne jest stworzenie warunków umożliwiających 
kopalniom uczciwe konkurowanie na międzynarodowym 
rynku sprzedaży węgla. 

Likwidacja wydobycia węgla kamiennego, a także tak 
znaczna redukcja zatrudnienia byłaby ciosem w ekono-
miczne podstawy egzystencji tysięcy rodzin. Oznaczałaby 
również utratę bardzo istotnej części lokalnej tożsamości 
oraz tradycji przemysłowych regionu. 

Apelem tym popieramy stanowiska wielu innych sa-
morządów województwa śląskiego, w tym załączony do 
niniejszej uchwały apel Radnych Miasta Ruda Śląska.

JeDNym GŁOSem Za kOPalNIĄ
Prezydent Gliwic i miejscy radni wspólnie zaapelowali do Rządu o wdrożenie dzia-
łań naprawczych w kWk Sośnica-makoszowy. Nad zakładem dającym zatrudnienie 
kilku tysiącom osób zawisła groźba likwidacji. Podobnie jak inne samorządy, Gliwice 
zwracają uwagę na trudną sytuację w branży górniczej i możliwość podjęcia dodat-
kowych działań w celu poprawy rentowności kopalni.  

Apel został przyjęty jedno-
głośnie 21 sierpnia – na ostatniej 
sesji Rady Miasta Gliwice. Tym 
samym władze samorządowe 
wsparły działania związków 
zawodowych reprezentujących 
pracowników KWK Sośnica-
-Makoszowy. W imieniu załogi 
za pomoc podziękował na sesji 
Eugeniusz Kuchta (Związek 
Zawodowy Ratowników KWK 
Sośnica-Makoszowy). Wcześniej 
prezydent miasta, zaniepokojo-
ny doniesieniami o możliwości 
zamknięcia kopalni, spotkał się 
dwukrotnie ze związkowcami  

i przedstawicielami władz zakła-
du oraz Kompanii Węglowej. 

– Przekonałem się, że sytu-
acja kopalni jest bardzo trudna. 
To dla nas ważny zakład za-
trudniający kilka tysięcy osób, 
z dużym potencjałem. Plan 
restrukturyzacji proponowany 
kilka lat temu przy łączeniu 
kopalni Sośnica i Makoszowy 
nie został zrealizowany. Teraz 
mówi się o braku rentowności, 
ale odnoszę wrażenie, że brakuje 
dobrego pomysłu na uzdrowie-
nie zakładu. Oby nie zabrakło 
dobrej woli. Jako samorząd nie 

mamy bezpośredniego wpływu 
na funkcjonowanie kopalni, ale 
możemy protestować i lobbować 
w tej sprawie. I zamierzam takie 
działania kontynuować wraz  
z wszystkimi osobami, które 
mogą pomóc – deklaruje prezy-
dent Zygmunt Frankiewicz. Jak 
najszybciej zamierza zorganizo-
wać spotkanie ze śląskimi par-
lamentarzystami, którzy mogą 
zabiegać bezpośrednio o ratowa-
nie kopalni i polskiego górnictwa 
na szczeblu rządowym. 
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laTO W mIeścIe

Warsztaty plastyczne, gry i zabawy dla dzieci, pokazy afrykańskich tańców i spora 
dawka rockowej muzyki – to wszystko i jeszcze więcej już w najbliższych dniach na 
Rynku. Przed nami finał „muzycznych Gliwic”. 

– 28 sierpnia zapraszamy 
na warsztaty plastyczne. Przy 
wsparciu Pracowni Rysunku, 
Grafiki i Malarstwa UFFO przelej-
my na płótno nasze skojarzenia 
i wspomnienia z „Muzycznych 
Gliwic”. Niech po naszym pełnym 
wrażeń i muzyki miesiącu pozo-
stanie barwny ślad – zachęcają 
pomysłodawcy przedsięwzięcia  
z Polskiego Stowarzyszenia 

Perkusyjnego z Opola. Uczest-
nicy będą mieli zapewnione 
materiały i opiekę instruktorów. 
Plastyczny czwartek rozpocznie 
się o godz. 15.00.

W piątek, 29 sierpnia, na 
Rynku pojawią się animatorzy 
z Grupy AKUKU, aby pożegnać 
się ze wszystkimi dziećmi, które 
bawiły się z nimi w niedzielne 
popołudnia. Początek spotka-

nia – godz. 12.00. Natomiast 
o godzinie 17.00 rozpocz-
nie się impreza pod hasłem  
Drums & Dance, którą poprowa-
dzi zespół Ethno Drums. Na żywo 
będzie można usłyszeć brzmienie 
takich afrykańskich bębnów, jak: 
dun dun, djembe, balafon i kora. 
W programie także animacje 
taneczne oraz pokazy różnych 
stylów tańca do rytmu bębnów.

Piątkowy wieczór zwieńczy 
koncert zespołu MIST w składzie 
Marta Stanikowska (wokal), Mi-
chał Gołąb i Michał Warmuzek 
(gitary). Młodzi muzycy zaserwu-
ją słuchaczom dawkę pop-rocka 
z elementami alternatywnego 
rocka. Początek koncertu – godz. 
20.00. 

Ostatniego dnia  
„muzycznych Gliwic” 
odbędzie się finał  
śląskiej ligi Rocka

 Przez cztery ostatnie soboty 
na Rynku prezentowały się lokal-
ne kapele. Ich występy oceniali 
jurorzy, m.in. Grzegorz Kapłonka, 
Dariusz Ziółek, Stanisław Sroka 
czy Marek Kapłon. 30 sierpnia 
na scenie wystąpi 5 zespołów. 
Początek – godz. 11.00. Na zwy-
cięzców czekają nagrody. 

Po południu na głównym 
miejskim placu ponownie po-

jawi się Ethno Drums, który 
zafunduje nam kolejną dawkę 
tradycyjnych rytmów i tańców 
z Afryki Zachodniej, takich jak:  
moribayassa, kuku, sinte, yanka-
di-makru, diansa, madan, media-
ni, soko. Początek – godz. 15.00. 

Cykl muzycznych imprez 
plenerowych zamknie koncert 
zespołu LECTER. – To połącze-
nie ostrych rockowych riffów 
z melodyjnymi, zapadający-
mi w pamięć wokalami. I nic  
w tym dziwnego, skoro jako 
swoich idoli muzycy wymieniają 
Joy Division, Davida Bowie’go  
i Ministry – mówią organizato-
rzy. Zapowiada się energetyczny 
wieczór. Początek – godz. 20.00. 

Na wszystkie wydarzenia  
w ramach „Muzycznych Gliwic” 
wstęp jest wolny. Projekt jest 
finansowany z budżetu Miasta 
Gliwice.

28 SIeRPNIa
Plastyczne Gliwice, 15.00

29 SIeRPNIa
akuku – atrakcje dla dzieci, 12.00
DRumS & DaNce – impreza, 17.00
koncert – mist 20.00

30 SIeRPNIa
Finał śląskiej ligi Rocka, 11.00
Pokaz zespołu ethno Drums, 15.00
koncert – lecter, 20.00

Organizatorzy informują,  
że program może ulec zmianie

muZycZNy FINaŁ 
WakacJI

Dobiega końca muzyczne „Parkowe lato”. Ostatnia okazja, aby posłuchać pio-
senek artystycznych w znakomitym wykonaniu, z muzyką na żywo, nadarzy się  
30 sierpnia. W Parku chopina wystąpi znana i lubiana aktorka oraz wokalistka 
Olga Bończyk. 

W sobotni wieczór artystka 
zaprezentuje piosenki ze swojej 
najnowszej płyty „Piąta rano”. 

To niezwykle osobisty, energe-
tyzujący melanż swingu, jazzu, 
bosanovy, samby, a nawet go-

rących, latynoskich rytmów 
autorstwa Roberta Jansona, Wi-
tolda Cisło i Krzysztofa Herdzina  
z tekstami Magdy Czapińskiej, 
Jacka Bończyka, a także – po 
raz pierwszy – Olgi Bończyk.  
– Ta płyta to swoistego rodzaju 
manifest zachwytu nad życiem,  
z całą jego nieprzewidywal-
nością. To również opowieść o 
tym, jak bez względu na wiek 
możemy je pisać od nowa – 
mówi artystka. Na plenerowej 
scenie towarzyszyć jej będą: 
pianista Jacek Piskorz, kontraba-
sista Andrzej Święs i perkusista 
Krzysztof Szmańda. Początek 
koncertu – godz. 19.30. Wstęp 
jest wolny. 

Organizatorem „Parkowego 
Lata” jest Miasto Gliwice przy 
współpracy z Gliwickim Teatrem 
Muzycznym i Impresariatem 
Artystyczno-Promocyjnym Pro 
Arte. Zapraszamy!

Zapraszamy na ostatnie seanse do kina Plenerowego. 
Tym razem pokazy odbędą się 30 sierpnia pod Radio-
stacją Gliwicką. 

W najbliższą sobotę dzieci 
zobaczą bajkę o Dusty’m – ma-
łym rolniczym samolocie, który 
marzy o starcie w największym 
w historii wyścigu powietrznym 
dookoła świata. Początek – godz. 
18.00. Dla starszych widzów 
przygotowano natomiast opartą 
na faktach historię zamachu na  

Adolfa Hitlera, który w krytycznym 
momencie II wojny światowej 
zorganizowała grupa niemieckich 
wojskowych pod wodzą pułkow-
nika Klausa von Stauffenberga. 
W roli głównej Tom Cruise. Seans 
rozpocznie się o godzinie 20.00. 
Organizatorem przedsięwzięcia 
jest gliwicki samorząd.        (bom)

PaRkOWe laTO kINO POD cHmuRkĄ
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W minioną sobotę w Parku Chopina  
wystąpił Marek Dyjak
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„co tydzień czytam w „MSi – Gli-
wice” Pani felietony. właściwie 
to od nich zaczynam czytać każ-
dy numer. czekam na felieton, 
czy może informacje na temat 
kaplicy usytuowanej w podwó-
rzu, za szkołą, na rogu ul. Toszec-
kiej i J. Śliwki. co to właściwie 
jest za budowla?”. Tak zaczyna-
ło się pismo Pani zainteresowa-
nej historią naszego miasta. Na 
tak sympatyczny apel po prostu 
trzeba było odpowiedzieć. 

Obiekt usytuowany na tyłach domu 
przy ul. Jana Śliwki 5a jest naprawdę ta-
jemniczy. Można go zobaczyć jedynie od 
strony boiska Zespołu Szkół Mechanicz-
no-Elektronicznych przy ul. Toszeckiej, 
i to tylko częściowo. Zauważyłam go,  
a właściwie jego dach z wieżyczką,  
w 2000 roku, będąc na wizji we wspo-
mnianej szkole. Zdjęcia widocznego 
fragmentu budynku, które zrobiłam, 
mocno podsyciły moją ciekawość. Długo 
nie wiedziałam, co tam się kryje. Obiekt 
nie należał i nie należy do miasta, dlatego 
dostęp do niego był utrudniony. 

W takich przypadkach zawsze szukam 
informacji u znawcy gliwickiej historii,  
dr. Jacka Schmidta. Obiecał pomoc. 
Już nie byłam sama w poszukiwaniach. 

Później powojenna właścicielka obiektu 
uzupełniła naszą wiedzę o bardzo cieka-
we szczegóły.

Budynek został zbudowany w 1894 ro- 
ku w stylu eklektycznym z elementami 
renesansu niderlandzkiego. Wzniesiono 
go dla Josefa Stacha. Informuje o tym ta-
bliczka z datą i inicjałem inwestora obiek-
tu, umieszczona przy drzwiach. Powojen-
na właścicielka opowiadała, że przez jakiś 
czas budynek pełnił funkcję kaplicy. Nie-
daleko był cmentarz i być może właśnie  

z tego względu zmieniono przez moment 
przeznaczenie willi. Na dowód pokazała 
archiwalne zdjęcie, na którym wieżycz-
kę wieńczył krzyż. Także detale elewacji 
zachowane do dzisiaj (figurki modlących 
się aniołków, jeden wieńczący szczyt 
elewacji zachodniej, drugi znajdujący 
się na szczycie od strony wschodniej) 
mogą potwierdzać tę informację. Póź-
niej mieściła się tam ochronka, czyli 
coś w rodzaju przedszkola. Budynek ze 
względu na wartości zabytkowe został 

wpisany do rejestru zabytków w 2009 ro- 
ku i obecnie jest pod opieką Śląskiego 
Wojewódzkiego Konserwatora Zabytków 
w Katowicach.

Na inne pytania zawarte w piśmie 
miłośniczki zabytków odpowiem sukce-
sywnie w kolejnych odcinkach „Kolorów”.

Ewa Pokorska 
miejski konserwator  

zabytków

mIaSTO I mIeSZkańcy

24 lipca w gliwickim Ratuszu odbyły się uroczystości ZŁOTycH i DIameNTOWycH GODÓW. Z myślą o 17 parach przygotowano okolicznościowe 
medale i dyplomy „Za długoletnie pożycie małżeńskie”. W bieżącym numerze „mSI” publikujemy zdjęcie reprezentacji małżeństw świętują-
cych półwiecze lub 60-lecie związków (pary te odebrały gratulacje przedstawiciela miejskiego samorządu w drugiej, ostatniej, turze). W gronie 
obchodzących Złote Gody znaleźli się (według porządku alfabetycznego): Władysława i kazimierz michałowscy, Irena i Jan Przytoccy, Wanda  
i Józef Słomkowie, Genowefa i kazimierz Sojkowie, Stefania i krzysztof Szynolowie, Barbara i Jan Wrońscy. Diamentowe Gody celebrowali: Irena 
i Stanisław Borkowi, Teresa i Stefan magoszowie oraz Rozalia i albert Sanderowie.                                  (kik)

ZŁOTe I DIameNTOWe GODy
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SPOŁecZeńSTWO

Nie wszystkie dzieci mają szczęśliwe dzieciństwo. Są takie, które 
nie posiadają bezpiecznego i spokojnego domu. czekają na miłość, 
opiekę i zrozumienie. Warto im pomóc. 

Do rodzin zastępczych trafiają dzieci 
osierocone lub pozbawione prawidło-
wej opieki ze strony rodziców biolo-
gicznych. Dlaczego dorośli zaniedbują 
swoje pociechy? Powody bywają różne, 
m.in.: alkoholizm i inne uzależnienia, 
ciężkie choroby fizyczne, zaburzenia 
psychiczne, poważna niezaradność  
w sprawach opiekuńczo-wychowaw-
czych, zbyt wczesne macierzyństwo. 

Rodzina zastępcza ma pomóc dziecku 
m.in. w początkowym okresie – w szcze- 
gólnie trudnej sytuacji, kiedy dziecko 
zostaje sierotą lub dopiero przyzwycza-
ja się do życia z dala od mamy i taty.  
W rodzinie zastępczej może przebywać 
albo do czasu unormowania się sytuacji 
w jego rodzinie biologicznej, albo do mo-
mentu znalezienia nowego, adopcyjnego 
domu lub do osiągnięcia pełnoletniości, 
gdy samo zadecyduje o swoim dalszym 
losie.

Czternastoletnia Aneta od trzech lat 
jest pod opieką jednej z gliwickich ro-

dzin zastępczych, do której trafiają dzieci 
porzucone przez rodziców biologicznych 
oraz takie, które  doświadczyły przemo-
cy w rodzinie. O swoich zastępczych 
rodzicach pisze: Podziwiam ich za to, 
jak wytrwali są, jaką mają cierpliwość. 
Podziwiam ich za wszystko. Chciałabym 
im podziękować za to, co dla mnie ro-
bią. Może tego nie okazuję, ale nie wy-
obrażam sobie życia bez nich. Dlatego 

warto pomagać. Każdy podziwia moich 
rodziców zastępczych i myślę, że mogę 
nazwać ich bohaterami. Zachęcam i pro-
szę o podejmowanie się bycia rodziną 
zastępczą – to wielka rzecz w życiu i dużo 
przyjemności.

W Gliwicach jest obecnie  
177 rodzin zastępczych,  
w których przebywa 240 dzieci, 
ale to ciągle za mało

Dzieci, które potrzebują opieki jest 
wciąż więcej niż rodzin, które mogą dać 
im nowy dom. W Gliwicach obecnie 
funkcjonuje 7 zawodowych rodzin za-
stępczych, w których przebywa 28 dzieci. 
W ubiegłym roku powstały 2 zawodowe 
rodziny zastępcze, w tym roku jedna,  
w planach jest jeszcze jedna – o cha-
rakterze pogotowia rodzinnego. Oprócz 
tego swoje domy i serca otwarło także  
48 niezawodowych rodzin zastępczych, 
do których trafiło 57 dzieci. Stworzono 
też 122 spokrewnione rodziny zastępcze 
dla 155 dzieci.

– Rodziny zawodowe to takie, w których  
jeden z opiekunów, niepracujący zawodo-
wo, otrzymuje wynagrodzenie za opiekę 
nad dzieckiem. Poza tym można stworzyć 
rodzinę zastępczą niezawodową czy spo-
krewnioną, kiedy opiekę podejmuje np. 
babcia czy dorosłe rodzeństwo. W takich 
przypadkach opiekunowie nie otrzymu-
ją wynagrodzenia, ale mogą pracować 
zawodowo. Zawsze natomiast dostają 
pieniądze przeznaczone na utrzymanie 
dziecka – wyjaśnia Ewa Pruska z Oś- 
rodka Pomocy Społecznej w Gliwicach. 

Zastępczy rodzice podejmują się 
bardzo ważnego i odpowiedzialnego za-
dania. Muszą otoczyć dziecko ciepłem, 
zapewnić mu spokój i poczucie bezpie-
czeństwa, pomóc w poradzeniu sobie  
z trudnymi przeżyciami. Równie ważne, 
jak zabezpieczenie potrzeb materialnych, 
jest zadbanie o sferę uczuciową: zapew-
nienie poczucia akceptacji, budowanie 
przekonania o własnej wartości, pomoc 
w pozbywaniu się lęków. Bycie rodzicem 
zastępczym to „zawód” twórczy, wyma-
gający, ale niosący ogromną satysfakcję  
i zadowolenie. Nie tylko z pierwszych 
osiagnięć – miejsc na olimpiadach szkol-
nych czy zawodach sportowych, ale  

także uśmiechu, spokojnie przespanej 
nocy, z małych gestów przezwyciężają-
cych strach i budujących poczucie tak 
nadszarpniętego zaufania dziecka. 

Jak zaznacza Dorota Chrubasik, ko-
ordynator Rodzinnej Pieczy Zastępczej 
w Gliwicach, rodziny zastępcze to nie 
rodziny idealne. – To rodziny normal-
ne – takie, jak każde inne, borykające 
się z tymi samymi problemami życia 
codziennego, kłopotami podopiecznych 
w szkole, przezwyciężające większe  
i mniejsze kryzysy. Ale także – a może 
przede wszystkim – cieszące się ze 
wspólnych i indywidualnych sukcesów, 
spędzające razem czas, obdarowujące 
się czułością, uczące się życia nawzajem 
od siebie.

Zuzanna (19 lat), wychowanka gli-
wickiej rodziny zastępczej: Z mojego do-
świadczenia w rodzinie zastępczej sadzę, 
że jest to lepsze niż dom dziecka, ponie-
waż można stworzyć dziecku prawdziwy 
dom z rodzicami czy dziadkami, pełny 
miłości. Moja rodzina zastępcza kojarzy 
mi się z ciepłem i swobodą. Chciałabym 
przeprosić za wszystkie niezgodności, 
jakie stworzyłam. Choć staram się nie 
robić problemów, to przecież aniołkiem 
nie jestem. Podziękować chciałabym 
im za cały trud, który włożyli w moje 
wychowanie i za troskę oraz za to, że za-
wsze mogę liczyć na ich wsparcie. Dużo 
ze sobą rozmawiamy i zazwyczaj jest 
zgodność między wszystkimi. Ludziom 
wytłumaczyłabym, jak ważna jest rodzi-
na i jak niewiele trzeba, aby uszczęśliwić 
dzieciaka, który miał dużo przykrości 
w swoim krótkim życiu. 

chcesz pomóc?  
Nie czekaj – dzieci czekają! 

(ops/al)

Rodzinę zastępczą (spokrewnioną, nie-
zawodową i zawodową, w tym specja-
listyczną oraz o charakterze pogotowia 
rodzinnego) może stworzyć małżeństwo 
lub osoba samotna jeśli: 
• ma stałe miejsce zamieszkania  

w Polsce; 
• korzysta z pełni praw obywatelskich 

i cywilnych; 
• w stosunku do naturalnych dzieci nie 

jest ani nie była w przeszłości pozba-
wiona władzy rodzicielskiej (władza 
ta nie była również ograniczona lub 
zawieszona); 

• wywiązuje się z obowiązku utrzy-
mania osób z najbliższej rodziny 
(alimentacja), jeśli stanowi tak prawo 
lub orzeczenie sądu; 

• posiada zaświadczenie lekarskie 
o dobrym stanie zdrowia, umożli-
wiającym odpowiednią opiekę nad 
dzieckiem; 

• ma odpowiednie warunki mieszka-
niowe i stałe źródło utrzymania; 

• w wypadku rodziny zastępczej zawo-
dowej, jedno z małżonków zobowią-
że się nie podejmować dodatkowej 
pracy na umowę o pracę (etat). 

Szczegółowe informacje o rodzinach 
zastępczych, zasadach kwalifikacji i progra-
mie szkoleniowym można uzyskać w Oś- 
rodku Pomocy Społecznej w Gliwicach,  
w Dziale Profilaktyki i Pomocy Dziecku i Ro- 
dzinie przy ul. Zwycięstwa 13 (oficyna). 
Wszystkich zainteresowanych utworze-
niem domu dla osieroconego, porzuco-
nego dziecka OPS zaprasza na spotkanie 
z  psychologiem i pedagogiem – od ponie-
działku do piątku w godzinach od 7.30 do 
12.00. Można umówić się wcześniej telefo-
nicznie (tel. 32/335-41-27, 32/335-41-37) 
lub mailowo (profilaktyka.ops@op.pl). 

WWW.RODZINA 
ZASTEPCZA.
GLIWICE.PL

ZOSTań RODZIcem 
ZaSTęPcZym – 
DZIecI cZekaJĄ!
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lista osób, 
którym  

Prezydent 
miasta  

przyznał stypendium 
sportowe  

w dyscyplinach  
zespołowych na okres 

od września  
do grudnia 2014 r.:

sport

Ruszyły zapisy na XV amatorskie mistrzostwa Gli-
wic w tenisie o puchar Prezydenta miasta Gliwice. 
To sportowe wydarzenie cieszy się sporym zaintere-
sowaniem – przed rokiem w imprezie wzięło udział 
ponad 180 osób.

Zawody wystartują 6 wrześ- 
nia. Do 5 września zainte-
resowani mają czas, żeby 
osobiście wpisać się na listę 
startową. Zgłoszenia przyjmo-
wane są na kortach MZUK przy  
ul. Kosynierów 6. Uroczyste 
zakończenie mistrzostw oraz 
rozdanie nagród planowane 
jest 20 września. – To zawody 
dla osób zameldowanych na 
terenie Gliwic i powiatu gliwic-
kiego, wyjątkiem jest formuła 
OPEN. Kategorii będzie w su-
mie 15, a w każdej zawodnicy 
zostaną dodatkowo podzieleni 
ze względu na wiek – informu-
ją organizatorzy. 
Przewidziany podział kategorii:
1. gry singlowe dziewcząt: do 

lat 8, 10, 12, 14, 16, 18
2. gry singlowe chłopców: do 

lat 8, 10, 12, 14, 16, 18

3. gry singlowe pań amatorek: 
19-34, +35, +40, +45, +50, 
+55, +65

4. gry singlowe pań OPEN
5. gry singlowe panów amato-

rów: 19-34, +35, +40, +45, 
+50, +55, +65

6. gry singlowe panów OPEN
7. gry deblowe dziewcząt: do 

lat 14, do lat 18
8. gry deblowe chłopców: do 

lat 14, do lat 18
9. gry deblowe pań amatorek: 

19-34, +35, +45
10. gry deblowe pań OPEN
11. gry deblowe panów ama-

torów: 19-34, +35, +45
12. gry deblowe panów OPEN
13. gry mikstowe dzieci i mło-

dzieży: do lat 14, do lat 18
14. gry mikstowe amatorów: 

19-34, +70, +90
15. gry mikstowe OPEN

w dyscyplinie koszykówka 
niesłyszących zawodnikowi 
Stowarzyszenia Sportowego 
Niesłyszących „mIG”:
Jakub Wania

w dyscyplinie curling 
zawodnikom kś aZS  
Politechniki śląskiej:
marta Pluta
marta malinowska
Joanna Benet
Tomasz Pluta
Tomasz Bosek

w dyscyplinie futsal zawodnikom 
Gliwickiej akademii Futsalu 
„NOVa”:
Tomasz cielesta
Tomasz lutecki
Przemysław Dewucki
Damian Ficek
maciej mizgajski
marcin kiełpiński
karol Zdunek

w dyscyplinie koszykówka 
zawodnikom Gliwickiego 
Towarzystwa koszykówki:
Paweł Szymański
emil Podkowiński
Tomasz Wróbel
Damian Ficek
Grzegorz Paszek
artur Donigiewicz
kosma kołcz

w dyscyplinie siatkówka 
zawodniczkom kś aZS 
Politechniki śląskiej:
karolina Grzelak
alicja markiewicz
karolina kupczak
Paulina Dereń
Daria anton
karolina Pawłowska
anna Wrzeszcz
martynika Robel

w dyscyplinie piłka ręczna 
zawodniczkom Stowarzyszenia 
Piłki Ręcznej Sośnica:
Sara Nowak
Joanna Godlewska
Justyna Onyszkiewicz
Izabela Szudera
katarzyna krasoń
Nikola Szymura
Nicole Zdziebło
Daria Tłoczek
katarzyna Zwierko

STYPENDIA 
SPORTOWE

W Gliwicach toczą się międzynarodowe zmagania 
w piłce siatkowej mężczyzn. Wstęp na wszystkie 
mecze Turnieju 6 Narodów – Gliwice cup 2014 jest 
wolny.
Impreza rozpoczęła się 25 sierpnia, a zakończy się w ostatnią 
niedzielę miesiąca. O zwycięstwo rywalizują ligowe zespoły 
z Rosji (Kaługa), Kazachstanu (Taraz), Ukrainy (Lokomotiv 
Charków), Słowacji (Humenne) i Polski (Effector Kielce,  
MKS Banimex Będzin). Oto harmonogram zmagań:

29 sierpnia, Hala JaSNa 
31 (ul. Jasna 31)
• godz. 14.00  

UKRAINA : POLSKA 
• godz. 16.30 

SŁOWACJA : ROSJA
• godz. 18.30 

POLSKA : SŁOWACJA 

30 sierpnia, Hala JaSNa 
31 (ul. Jasna 31)
• godz. 14.00 

SŁOWACJA : KAZACHSTAN 

• godz. 16.30 
POLSKA : ROSJA 

• godz. 18.30 
ROSJA : UKRAINA 

31 sierpnia, Hala JaSNa 
31 (ul. Jasna 31)
• godz. 14.00 

SŁOWACJA : UKRAINA 
• godz. 16.30 

UKRAINA : KAZACHSTAN 
• godz. 18.30  

KAZACHSTAN : POLSKA 

W ostatnią niedzielę sierp-
nia Turystyczny Klub Kolarski 
PTTK im Wł. Huzy w Gliwicach, 
działający przy Oddziale PTTK 
Ziemi Gliwickiej, zaprasza sym-
patyków turystyki rowerowej 
na eskapadę do Pilchowic. 

Meta 21. edycji rajdu 
„Rowerowe Pożegnanie Wa-
kacji” usytuowana będzie na 
terenie boiska sportowego LKS 
VICTORIA w Pilchowicach przy  
ul. Świerczewskiego 3. Uczest-
nicy powinni się na niej stawić 
między godz. 11.00 i 13.00.  

– Do Pilchowic będzie można 
dojechać dowolnymi szlakami 
lub trasą wyznaczoną z gliwic-
kiego Rynku ze wspólnym star-
tem o godz. 9.00 – przypomi-
nają organizatorzy. Na mecie 
po wpłaceniu symbolicznego 
wpisowego uczestnicy otrzy-
mają pamiątkową plakietkę 
i będą mogli brać udział  
w konkursach sprawnościo-
wych, których zwycięzcy otrzy-
mają nagrody. Impreza została 
dofinansowana przez Miasto 
Gliwice.                               (kik)

SZukaJĄ TeNISOWycH 
mISTRZÓW

ROWeROWe 
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Zawiadamiam mieszkańców 
miasta, że zgodnie z uchwałą 
Rady Miejskiej w Gliwicach nr 
XXXVIII/513/2012 z 13 grudnia 
2012 r. z późn. zm. w sprawie re-
gulaminu utrzymania czystości  
i porządku na terenie miasta Gliwi-
ce, akcja powszechnej deratyzacji 
odbędzie się w dniach

od 15 września  
do 15 października 2014 r.

Deratyzacja będzie polegała na 
jednorazowym oraz równoczesnym 
wyłożeniu trutki we wszystkich nie-
ruchomościach mieszkalnych i użyt-
kowych, sklepach, wytwórniach oraz 
przetwórniach artykułów spożyw-
czych, obiektach przemysłowych, 
jak również w obiektach kolejowych 
i gospodarstwach rolnych. Deraty-
zacją powinny zostać także objęte  
w miarę potrzeb sieci kanalizacji 
deszczowej i sanitarnej.

W terminie do 15 września 2014 r.  
należy oczyścić podwórza, piwnice, 
poddasza, komórki, strychy itp. (we 
wskazanych obiektach) celem po-
zbawienia gryzoni pożywienia. Akcja 
odszczurzania wymaga użycia boga-
tego zestawu trutek przewidzianych 
do zwalczania gryzoni i dostępnych 
obecnie w handlu.

Do 15 września 2014 r. właściciele, 
administratorzy budynków i innych 
pomieszczeń użytkowych zobowią-
zani są do zaopatrzenia się w odpo-
wiedni zapas trutki według normy:
• na każde 100 m2 pow. lokalu – 

0,25 kg trutki,
• lokale handlowe, przetwórnie 

przemysłu spożywczego – 0,50 
kg trutki,

• w środowisku wiejskim na każdą 
zagrodę – 0,25 kg trutki.

15 września 2014 r. należy wyłożyć 
trutkę w miejscach, gdzie istnieje 
prawdopodobieństwo pojawienia 
się gryzoni, w szczególności na 
śmietnikach, w piwnicach, na stry-
chach, w budynkach gospodarczych 
itp. – zgodnie z instrukcją podaną na 
opakowaniu.
Od 15 września do 15 października 
2014 r. należy pozostawić wyłożo-
ną trutkę, uzupełniając ją w miarę 
potrzeb.
15 października 2014 r. należy ze-
brać pozostałe resztki trutki i padłe 
gryzonie, które należy przekazać do 
utylizacji.

Dzieci należy pouczyć o nie-
bezpieczeństwie zatrucia i nie 

pozostawiać ich bez opieki.

Zwierzęta i ptactwo domowe należy 
trzymać w zamknięciu podczas ak-
cji deratyzacji. W miejscach, gdzie 
wyłożono trutkę, należy umieścić 
wyraźne ostrzeżenie: „UWAGA, 
TRUTKA”. W przypadku zatrucia 
człowieka dorosłego lub dziecka wy-
łożoną trutką należy bezwzględnie 
i natychmiast skierować poszkodo-
wanego do najbliższego ośrodka 
zdrowia, względnie szpitala lub 
pogotowia ratunkowego.

Kontrolę wykonania obwieszczenia 
przeprowadzać będą przedstawicie-
le Straży Miejskiej i Powiatowego 
Inspektora Sanitarnego. W stosunku 
do osób, które nie wykonają obo-
wiązków wynikających z niniejsze-
go obwieszczenia, nakładane będą 
mandaty karne wynikające z art. 117 
Kodeksu wykroczeń. 

OGŁOSZeNIa

Zarząd Budynków 
miejskich I Towarzystwo 

Budownictwa Społecznego 
w Gliwicach,  

ul. Dolnych Wałów 11,
zawiadamia o ogłoszeniu  

przetargów nieograniczonych pn.:

► Wykonanie remontu elewacji budynku 
mieszkalno-usługowego przy ul. Racibor-
skiej 6 w Gliwicach wraz z wykonaniem 
izolacji przeciwwilgociowej ścian fun-
damentowych dla budynku frontowego  
i zabudowań przyległych na działkach 
nr 913, 912/1, 912/2, 914 oraz rozbiórki 
budynku gospodarczego (nr ewidencyjny 
budynku 1167).

Termin składania ofert:  
4 września 2014 r. do godz. 9.00

Termin otwarcia ofert:  
4 września 2014 r. o godz. 10.00

► Wykonanie uporządkowania i dobudo-
wy przewodów kominowych, remontu 
i docieplenia elewacji oraz izolacji prze-
ciwwilgociowej ścian budynku miesz-
kalno-usługowego przy ul. Daszyńskiego 
152 w Gliwicach.

Termin składania ofert:  
4 września 2014 r. do godz. 9.00

Termin otwarcia ofert:  
4 września 2014 r. o godz. 10.30

► Wykonanie wymiany stolarki okiennej 
na okna i drzwi z PcV w budynkach 
zarządzanych przez Zarząd Budynków 
miejskich I Towarzystwo Budownictwa 
Społecznego Sp. z o.o. w Gliwicach  
w rejonie ROm-1, ROm-2, ROm-3.

Termin składania ofert:  
5 września 2014 r. do godz. 9.00

Termin otwarcia ofert:  
5 września 2014 r. o godz. 10.00

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest  
na stronie www.zbm.gliwice.pl.

OFERTY PRACY

Powiatowy Urząd Pracy informuje
Oferty z 21 sierpnia 2014 r.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane w ofercie, proszone są o kontakt osobisty  
lub telefoniczny z PuP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, od poniedziałku do piątku  

w godz. od 8.00 do 14.30, tel. 32/231-18-41. 

• asystent menedżera – mi-
le widziane wykształcenie  
w kierunku tłumacz lub lektor 
j. angielskiego, biegła znajo-
mość j. angielskiego w mowie 
i w piśmie, prawo jazdy kat. 
B i min. 2 lata doświadczenia 
jako aktywny kierowca, bie-
gła obsługa komputera, praca  
w zespole, dyspozycyjność, 
komunikatywność, samodziel-
ność, lojalność, jedna zmiana, 
miejsce pracy: Gliwice;

• kierowca autobusu – wy-
kształcenie zawodowe lub 
średnie, prawo jazdy kat. D, 
świadectwo kwalifikacji za-
wodowej, prowadzenie auto-

busu, sprzedaż oraz kontrola 
biletów, miejsce pracy: Gliwi-
ce oraz linie komunikacyjne 
obsługiwane przez PKM na 
terenie woj. śląskiego;

• pracownik działu handlowego 
– wykształcenie min. średnie, 
mile widziane doświadczenie, 
umowa-zlecenie, pozyskiwa-
nie klientów, przygotowywa-
nie materiałów handlowych  
i ofert, bieżąca obsługa klien-
ta, profil działalności: firma 
konsultingowa, dotacje unijne 
i kredyty dla firm, po trzech 
miesiącach możliwość umo-
wy o pracę, prowizyjny system 

wynagrodzeń, miejsce pracy: 
Gliwice;

• stylistka paznokci / stylistka 
rzęs – samodzielność w pracy 
na ww. stanowisku lub stano-
wiskach, możliwość pracy na 
1/2 lub na pełny etat, praca 
także w soboty, umowa-zle-
cenie z możliwością umowy  
o pracę, jedna zmiana, miejsce 
pracy: Gliwice;

• tokarz/frezer – wykształce-
nie zawodowe, mile widziani 
absolwenci chętni do przy-
uczenia, znajomość rysunku 
technicznego, jedna zmiana, 
miejsce pracy: Gliwice.

komendant Straży miejskiej  
w Gliwicach ogłasza nabór do 

pracy w Straży miejskiej w Gliwi-
cach, ul. Bolesława śmiałego 2a, 
na wolne stanowisko urzędnicze 

aplikanta lub młodszego strażnika

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na: http://sm.bip.
gliwice.eu w zakładce Nabory oraz na tablicy ogłoszeń 
Straży Miejskiej w Gliwicach.

W treści ogłoszenia zawarte są informacje dotyczące: 
• wymagań niezbędnych,
• wymagań dodatkowych,
• wymaganych dokumentów,
• zakresu zadań wykonywanych na stanowisku,
• warunków pracy.

Komplet dokumentów należy dostarczyć do pokoju 114  
w siedzibie Straży Miejskiej w Gliwicach lub przesłać za po-
średnictwem poczty w terminie do 1 września 2014 r.  
do godz. 15.00 na adres: Straż Miejska w Gliwicach, 
Wydział Organizacyjno-Finansowy, ul. B. Śmiałego 2a, 
44-121 Gliwice, z dopiskiem na kopercie: „kandydat 
na stanowisko urzędnicze aplikanta lub młodszego 
strażnika”.
Dokumenty uważa się za dostarczone w terminie, je-
żeli wpłynęły na ww. adres do 1 września 2014 r. do 
godz. 15.00.
Planowany termin testu merytorycznego, testu ze spraw-
ności fizycznej oraz wykaz numerów referencyjnych 
ofert kandydatów spełniających wymagania niezbędne  
w ogłoszeniu o naborze zostaną opublikowane w Biule-
tynie Informacji Publicznej oraz na stronie internetowej 
Straży Miejskiej w Gliwicach.
Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem 
telefonu: 32/338-19-83.

OBWIESZCZENIE 
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

OBWIESZCZENIE

INFORMACJA

Numer naboru 3/2014

Zakład Gospodarki mieszkaniowej w Gliwicach, Plac Inwalidów Wojennych 12,
ogłasza nabór na wolne stanowisko urzędnicze w Dziale księgowości  

w pełnym wymiarze czasu pracy

Do głównych zadań pracownika 
będzie należało:
• prowadzenie ewidencji środ-

ków trwałych (w tym aktu-
alizacja wartości budynków 
wskutek sprzedaży lokali),

• przygotowywanie dokumen-
tów LT, OT, PT,

• sporządzanie miesięcznych  
wykazów sprzedawanych lokali 
na podstawie aktów notarial-
nych,

• uzgadnianie rozrachunków  
z kontrahentami.

Wymagania niezbędne:
• wykształcenie wyższe, 
• co najmniej 3 lata doświadcze-

nia zawodowego, 
• znajomość przepisów: Usta-

wy o rachunkowości, Ustawy 
o podatku dochodowym od 
osób prawnych, Ustawy o fi-
nansach publicznych,

• umiejętność prowadzenia ewi-
dencji środków trwałych oraz 
wyposażenia.

Wymagania dodatkowe: 
• obsługa komputera w stopniu 

bardzo dobrym,
• umiejętność redagowania 

pism urzędowych,

• umiejętność pracy w zespole.

Wymagane dokumenty i oświad-
czenia:
• życiorys zawodowy – CV;
• list motywacyjny;
• kwestionariusz osobowy (opu-

blikowany na stronie interne-
towej Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej – www.zgm-
gliwice.pl w zakładce Praca);

• dokumenty potwierdzające 
staż pracy (zaświadczenia lub 
kserokopie świadectw  pracy);

• dokumenty potwierdzające 
kwalifikacje (kserokopie);

• oświadczenie, od kiedy może 
nastąpić zatrudnienie;

• oświadczenie o niekaralności 
za umyślne przestępstwo;

• oświadczenie o korzystaniu  
z pełni praw publicznych oraz 
posiadaniu pełnej zdolności do 
czynności prawnych;

• oświadczenia z klauzulą:
◊ „Wyrażam zgodę na prze-

twarzanie moich danych 
osobowych zawartych  
w ofercie pracy dla po-
trzeb niezbędnych do 
realizacji procesu rekru-
tacji zgodnie z ustawą 
z 29 sierpnia 1997 r.  

o ochronie danych oso-
bowych – DzU z 2002 r. nr 
101, poz. 926 z późn. zm.”,

◊ „Przyjmuję do wiadomości 
fakt obowiązku publikacji  
w Biuletynie Informacji 
Publicznej moich danych 
osobowych zgodnie z wy-
mogami ustawy z 21 listopa-
da 2008 r. o pracownikach 
samorządowych – DzU  
nr 233 z 2008 r., poz. 1458 
z późn. zm”.

Oświadczenia, muszą być wła-
snoręcznie podpisane. 
Wszystkie dokumenty zawarte 
w ofercie muszą być sporządzo-
ne w języku polskim w formie 
umożliwiającej ich odczytanie. 
Dokumenty wydane w języku 
obcym mogą zostać złożone wraz  
z tłumaczeniem. 

Wymagane dokumenty aplikacyj-
ne należy składać w zamkniętych 
kopertach oznaczonych nr naboru 
3/2014, w sekretariacie Zakładu 
Gospodarki Mieszkaniowej, pokój 
nr 22 (I piętro), Plac Inwalidów 
Wojennych 12, 44-100 Gliwice  
w nieprzekraczalnym terminie 
do 29 sierpnia 2014 r. do godz. 
14.00.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie www.zgm-gliwice.pl.

PIlOTażOWy PROGRam „akTyWNy SamORZĄD”
Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach informuje, że 30 sierpnia 2014 r.  

upływa termin składania wniosków o pomoc ze środków  
Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w ramach modułu  

I pilotażowego programu „aktywny Samorząd”. 
Wszystkie zainteresowane osoby nie-
pełnosprawne, mieszkające na terenie 
Gliwic mogą pobierać i składać wnio-
ski w biurze obsługi środków PFRON 
znajdującym się w Gliwickim Ośrodku 
Integracji Niepełnosprawnych przy  
ul. Zwycięstwa 34 w:
• poniedziałki od 12.30 do 16.30
• wtorki od 8.00 do 11.00
• środy od 8.00 do 11.00
• czwartki od 12.00 do 15.00
• piątki od 12.00 do 14.00

Wnioski są również dostępne na stronie 
GOIN pod adresem www.goin.gliwice.pl 
w zakładce „aktywny samorząd”. 

W roku 2014 program obejmuje na-
stępujące obszary wsparcia dla osób  
w wieku do 18 lat lub w wieku aktywno-
ści zawodowej, lub zatrudnionych:

mODuŁ I – likwidacja barier utrudniają-
cych aktywizację społeczną i zawodową
Obszar A – likwidacja bariery transporto-
wej (w tym: pomoc w zakupie i montażu 
oprzyrządowania do posiadanego samo-
chodu, pomoc w uzyskaniu prawa jazdy 
kategorii B), skierowany do osób niepeł-
nosprawnych ze znacznym lub umiarko-
wanym stopniem niepełnosprawności 
(a w przypadku osób do 16. roku życia 
– orzeczenie o niepełnosprawności) oraz 
dysfunkcją narządu ruchu.

Obszar B – likwidacja barier w dostępie 
do uczestnictwa w społeczeństwie in-
formacyjnym (w tym: pomoc w zakupie 
sprzętu elektronicznego lub jego ele-
mentów oraz oprogramowania, dofi-
nansowanie szkoleń w zakresie obsługi 
nabytego w ramach programu sprzętu 
elektronicznego i oprogramowania), skie-
rowany do osób niepełnosprawnych ze 
znacznym stopniem niepełnosprawności 
(w przypadku osób do 16. roku życia – 
orzeczenie o niepełnosprawności) oraz 
dysfunkcją obu kończyn górnych lub 
narządu wzroku.

Obszar C – likwidacja barier w poruszaniu 
się, w tym:
• pomoc w zakupie wózka inwalidzkie-

go o napędzie elektrycznym, pomoc  
w utrzymaniu sprawności technicz-
nej posiadanego wózka inwalidzkiego  
o napędzie elektrycznym, skierowany 
do osób niepełnosprawnych ze znacz-
nym stopniem niepełnosprawności 
(w przypadku osób do 16. roku życia 
– orzeczenie o niepełnosprawności) 
oraz dysfunkcjami uniemożliwiającymi 
samodzielne poruszanie się za pomo-
cą wózka inwalidzkiego o napędzie 
ręcznym; 

• pomoc w zakupie protezy kończyny, 
w której zastosowano nowoczesne 
rozwiązania techniczne, tj. protezy 

co najmniej na III poziomie jakości, 
pomoc w utrzymaniu sprawności 
technicznej posiadanej protezy koń-
czyny (co najmniej na III poziomie 
jakości), skierowany do osób niepeł-
nosprawnych ze stopniem niepełno-
sprawności. 

Obszar D – pomoc w utrzymaniu aktyw-
ności zawodowej poprzez zapewnienie 
opieki dla osoby zależnej, skierowany do 
osób niepełnosprawnych ze znacznym 
lub umiarkowanym stopniem niepełno-
sprawności, aktywnych zawodowo i peł-
niących rolę opiekuna prawnego dziecka.

Jednocześnie przypominamy, że do  
30 września 2014 r. przyjmowane będą 
wnioski o pomoc w uzyskaniu wykształ-
cenia na poziomie wyższym w ramach 
mODuŁu II pilotażowego programu 
„aktywny Samorząd”, skierowanego do 
osób ze znacznym lub umiarkowanym 
stopniem niepełnosprawności, uczących 
się w szkole wyższej lub szkole policeal-
nej, lub kolegium, lub przeprowadzają-
cych przewód doktorski otwarty poza 
studiami doktoranckimi.

Szczegółowe informacje można uzy-
skać w biurze obsługi środków PFRON  
w Gliwickim Ośrodku Integracji Niepeł-
nosprawnych przy ul. Zwycięstwa 34 lub 
pod numerami telefonów: 32/332-44-49, 
32/332-44-50.

nabór  
nr kD.210.23.2014.IR-3

urząd miejski w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21, 

zatrudni pracownika na stanowisko 
urzędnicze w Wydziale Inwestycji 
i Remontów w pełnym wymiarze 

czasu pracy

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.
gliwice.eu w dziale Oferty pracy / Urząd 
Miejski oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu 
Miejskiego (III piętro, obok pokoju 354).

W treści ogłoszenia zawarte są informacje 
dotyczące:
• głównych obowiązków pracownika,
• wymagań niezbędnych oraz dodatko-

wych,
• wymaganych dokumentów i oświad-

czeń,
• warunków pracy na danym stanowisku,
• planowanych terminów poszczególnych 

etapów naboru,
• udziału w naborze osób z orzeczonym 

stopniem niepełnosprawności.

Dokumenty należy składać do 5 września 
2014 r. do godz. 15.00 w Wydziale Kadr, 
Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwi-
cach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 
364. Dokumenty, które wpłyną do Urzędu 
Miejskiego w Gliwicach po wyznaczonym 
terminie, nie będą rozpatrywane. 

Dodatkowe informacje można uzyskać pod 
numerem telefonu 32/238-56-50. 

KOMUNIKATY

Wydział Zdrowia i Spraw Społecznych urzędu miejskiego w Gliwicach przypomina,
że zgodnie z Ustawą  
o wspieraniu rodziny  
i systemie pieczy zastęp-
czej (j.t. DzU z 2013 r. 

poz. 135 z późn. zm.) od 1 stycznia 2015 r.  
na terenie miasta mogą funkcjonować pla-
cówki wsparcia dziennego, które posiadają 
zezwolenie prezydenta miasta Gliwice na 
prowadzenie swojej działalności. 

Placówki wsparcia dziennego w myśl wy-
mienionej wyżej ustawy prowadzone są 
w formie:
• opiekuńczej, w tym: kół zainteresowań, 

świetlic, klubów i ognisk wychowaw-
czych,

• specjalistycznej,
• pracy podwórkowej realizowanej przez 

wychowawcę.

Informacje dotyczące wymagań, jakie należy 
spełnić, by uzyskać zezwolenie prezydenta, 
określa ww. ustawa. 
Wniosek o wydanie zezwolenia wraz z wy-
maganymi załącznikami dostępny jest w Biu- 
rze Obsługi Interesantów i na stronie inter-
netowej Urzędu Miejskiego. Wszelkie infor-
macje udzielane są w Wydziale Zdrowia  
i Spraw Społecznych – tel. 32/239-12-59.

www.zbm.gliwice.pl
http://www.pup.gliwice.pl/main/index.html
http://sm.bip.gliwice.eu
http://sm.bip.gliwice.eu
http://smgliwice.pl/
http://www.goin.gliwice.pl
http://www.zbm.gliwice.pl
http://bip.gliwice.eu/oferty_pracy/urzad_miejski,169
http://bip.gliwice.eu/oferty_pracy/urzad_miejski,169
http://bip.gliwice.eu/oferty_pracy/urzad_miejski,169
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OGŁOSZeNIa
NIERUCHOMOŚCI

16 października 2014 r. o godz. 10.00 w siedzibie urzędu miejskiego w Gliwicach przy  
ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 254, rozpocznie się III ustny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż prawa użytkowania wieczystego wraz z przeniesieniem własności zabudowy, 
przysługującego Gminie Gliwice do nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, 
położonej w Gliwicach w obrębie kuźnica, zapisanej w księdze wieczystej Gl1G/00039974/7, 
obejmującej zabudowaną działkę nr 286 o pow. 0,3870 ha, przy ul. metalowców 15, 15a 
oraz niezabudowaną działkę nr 287 o pow. 0,2555 ha, na zachód od ul. Głównej.

cena wywoławcza nieruchomości: 1 127 700,00 zł
Wadium: 112 000,00 zł
minimalne postąpienie: 11 280,00 zł
Cena działki niezabudowanej nr 287 zawiera 23% 
podatek VAT na podstawie art. 7, ust. 1, pkt 6 usta-
wy z 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług 
(j.t. Dz.U.2011.177.1054 z późn. zm.), natomiast ce-
na działki zabudowanej nr 286 zwolniona z podatku 
VAT na podstawie art. 43, ust. 1, pkt 10 tej ustawy.

Opłata roczna z tytułu użytkowania wieczystego 
wynosi 2081,70 zł.

Opis nieruchomości
Działka nr 287 o pow. 0,2555 ha – niezabudowa-
na, położona na zachód od ul. Głównej. Działka  
w kształcie nieregularnym, teren płaski spełnia-
jący rolę parkingu, o nawierzchni gruntowej. Od 
strony wschodniej i północnej działka częściowo 
zadrzewiona i porośnięta krzakami. W pobliżu 
uzbrojenie techn.: wodociąg, kanalizacja, c.o.  
i energia elektryczna.
Działka nr 286 o pow. 0,3870 ha – zabudowana, 
położona przy ul. Metalowców 15, 15a. Działka ma 
kształt nieregularny, niezabudowana część obejmuje 
parking pokryty asfaltem, chodniki oraz trawnik 
porośnięty żywopłotem i pojedynczymi drzewami. 
Sąsiedztwo stanowią tereny przemysłowe. Przez 
działkę przebiega wewnętrzna instalacja wod.-kan. 
Bezpośredni dojazd na działkę od ulicy Metalowców. 
Zabudowę stanowią:
Budynek biurowo-administracyjny o pow. użyt-
kowej 1984,70 m² i kubaturze 11 698 m³, trzy-
kondygnacyjny, podpiwniczony, otynkowany, 
w zabudowie wolno stojącej. Stan techniczny 
pogorszony, wymagający bieżącego remontu. 
Wyposażony w instalacje: elektryczną, odgro-
mową, wod.-kan., c.o., telefoniczną, sieci kom-
puterowej i alarmową.
Budynek magazynowy z dobudówką gospodarczą 
o pow. użytkowej 144,84 m², jednokondygnacyjny, 
niepodpiwniczony. Stan techniczny zły, wymaga-
jący remontu kapitalnego. Budynek wyposażony  
w instalację elektryczną, odgromową i wewnętrz-
ną instalację wod.-kan. Centralne ogrzewanie 
zapewnione na podstawie umowy z Walcownią 
Metali Nieżelaznych „Łabędy” S.A., która jest 
właścicielem istniejącej kotłowni. 

Przeznaczenie nieruchomości i sposób zagospo-
darowania
Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla tere-
nu obejmującego dzielnicę Łabędy (uchwała  

nr XIII/395/2007 Rady Miejskiej w Gliwicach  
z 20 grudnia 2007 r., opublikowana w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Śląskiego nr 33 z 25 lu- 
tego 2008 r., poz. 709), teren położony w Gliwi-
cach przy ul. Metalowców 15 i 15a, obejmujący 
działki nr 286 i nr 287, obręb Kuźnica, oznaczony 
jest symbolem: 9UPW, tj. wielofunkcyjne tereny 
usługowe, dla których ww. plan przewiduje: 
Przeznaczenie podstawowe:
a) wielofunkcyjne tereny usługowe,
b) nowoczesne ośrodki koncentracji specjalistycz-
nych funkcji usługowych o charakterze cenotwór-
czym oraz funkcji produkcyjnych i wytwórczych,
c) 9, 10 UPW – obsługa transportu kolejowego  
i motoryzacji, usługi logistyki, budownictwa, skła-
dowanie i magazynowanie, biura, przedstawiciel-
stwa i reprezentacje firm; funkcje techniczno-pro-
dukcyjne oraz wielofunkcyjne ośrodki dla rozwoju 
nauki i nowoczesnych technik i technologii.
Przeznaczenie dopuszczalne:
(…)
c) mieszkalnictwo,
d) mała architektura,
e) zieleń urządzona, zieleń ochronna,
f) niezbędne dojazdy, miejsca postojowe dla 
samochodów,
g) urządzenia i sieci infrastruktury technicznej.
Ponadto powyższy teren leży w granicach:
• strefy ochrony konserwatorskiej,
• dolin rzeki Kłodnicy i jej dopływów,
• obszaru rewitalizacji wyznaczonego w Ra-

mowym Lokalnym Programie Rewitalizacji 
Obszarów Miejskich w Gliwicach.

Nabywca zobowiązany jest do zapoznania się  
z zapisami miejscowego planu zagospodarowa-
nia przestrzennego dla przedmiotowego terenu. 
Uchwała dostępna jest na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego - www.gliwice.eu (zakładka 
„Planowanie przestrzenne”).

Wadium
Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne 
lub prawne, które wniosą wadium w wysokości 
112 000,00 zł w formie pieniężnej, dokonując 
przelewu na konto bankowe Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 
1230 1000 0022 7701 5257 z zaznaczeniem  
„III ustny przetarg nieograniczony, dz. nr 286 i 287, 
obręb Kuźnica, imię i nazwisko oraz PESEL osoby, 
na której rzecz nieruchomość będzie nabywana”. 
Wadium winno być uznane na rachunku Miasta 
Gliwice najpóźniej 13 października 2014 r. 

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty 
urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu 

Zarząd Budynków miejskich  
I Towarzystwo Budownictwa  

Społecznego Spółka z o.o.  
w Gliwicach przy ulicy Dolnych 
Wałów 11, działający w imieniu 

Prezydenta miasta Gliwice
ogłasza przetarg ustny nieograniczony na wyso-

kość stawki czynszu na lokale użytkowe:
I PRZETARG

1. ul. Na Piasku 3, front, parter (dojście do lokalu od 
strony ul. Okopowej) lokal użytkowy o łącznej powierzchni 
243,05 m2 składający się z 2 pomieszczeń i wyposażony 
w instalacje: elektryczną – do wymiany, brak instalacji 
wodno-kanalizacyjnej, WC, ogrzewania.
Stan techniczny – lokal do remontu.

cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 
7,50 zł
Wadium: 5469,00 zł
minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,75 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 23%.

2. ul. liliowa 13, front, parter, lokal użytkowy o łącznej 
powierzchni 386,04 m2, składający się z 18 pomieszczeń 
i wyposażony w instalacje: elektryczną – do wymiany, 
wodno-kanalizacyjną, WC w lokalu, brak ogrzewania.
Stan techniczny – lokal do remontu.

cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 
8,00 zł
Wadium: 9265,00 zł
minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,80 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 23%.

3. ul. lutycka 27-29, oficyna, parter (dojście do lokalu 
od strony ul. Wrocławskiej) lokal użytkowy o łącznej po-
wierzchni 98,23 m2 składający się z 9 pomieszczeń i wypo-
sażony w instalacje: elektryczną – instalacja wewnętrzna 
sprawna, brak umowy z Tauron Dystrybucja S.A., najemca 
winien wystąpić o warunki techniczne przyłączenia i doko-
nać opłaty przyłączeniowej, instalację wodno-kanalizacyj-
ną, WC w lokalu, ogrzewanie – c.o. sieciowe.
Stan techniczny – lokal do remontu.

cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 
8,00 zł
Wadium: 2358,00 zł
minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,80 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 23%.

4. ul. Basztowa 2 – matejki 6, front, parter, lokal użyt-
kowy o łącznej powierzchni 101,71 m2 składający się  
z 10 pomieszczeń i wyposażony w instalacje: elektryczną 
– do wymiany, wodno-kanalizacyjną, WC w lokalu, brak 
ogrzewania. 
Stan techniczny – lokal do remontu

cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 
12,00 zł
Wadium: 3662,00 zł
minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 1,20 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 23%.
Do lokalu przynależy piwnica o powierzchni 6,19 m2 x  
3,00 zł/m2 = 18,57 zł miesięcznie plus podatek VAT według 
stawki aktualnej na dzień zapłaty czynszu.

II PRZETARG

1. ul. Sikorskiego 43, front, parter, lokal użytkowy o łącznej 
powierzchni 102,88 m2, składający się z 6 pomieszczeń 
i wyposażony w instalacje: elektryczną – do wymiany, 
wodno-kanalizacyjną, WC w lokalu, brak ogrzewania. 
Stan techniczny – lokal do remontu.

cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni lokalu: 
7,50 zł
Wadium: 2315,00 zł
minimalne postąpienie (netto) za 1 m2: 0,75 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek VAT 
w wysokości 23%.

Przyjmowanie dokumentów wymaganych do przystąpie-
nia do przetargu odbędzie się 12 września 2014 r. (piątek) 
w godz. od 9.30 do 10.00 w siedzibie ZBM I TBS Sp. z o.o. 
w Gliwicach przy ul. Dolnych Wałów 11. w pokoju 121 – 
sala narad, I piętro.
Przetarg rozpocznie się 12 września 2014 r. (piątek)  
o godz. 10.15 według kolejności adresów lokali podanych  
w ogłoszeniu w siedzibie ZBM I TBS Sp. z o.o. w Gliwicach 
przy ul. Dolnych Wałów 11. w pokoju 121 – sala narad, 
I piętro.

udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne lub prawne, 
które wpłacą określone w niniejszym ogłoszeniu wadium 
na konto ZBM I TBS Sp. z o.o. przy ul. Dolnych Wałów 
11 – ING Bank Śląski S.A. I o. Gliwice nr 20 1050 1285 
1000 0022 2649 4546.

Nieruchomości zostaną udostępnione w celu oględzin  
4 września 2014 r. (czwartek):
1. ul. Na Piasku 3, parter, godz. 11.00-11.15 
2. ul. Liliowa 13, parter, godz. 10.00-10.15
3. ul. Lutycka 27-29, oficyna, parter, godz. 9.30-9.45 
4. ul. Basztowa 2 – Matejki 6, parter, godz. 10.30-10.45
5. ul. Sikorskiego 43, parter, godz. 9.00-9.15 

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie bip.
gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / 
Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu 

oraz na stronie www.zbm.gliwice.pl

Zarząd Budynków miejskich I Towarzystwo 
Budownictwa Społecznego Sp. z o.o.  
w Gliwicach, ul. Dolnych Wałów 11,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów pisem-
nych nieograniczonych:

Oferty winny zawierać następu-
jące informacje:
• datę sporządzenia oferty,
• imię i nazwisko oferenta (nazwa 

firmy) oraz adres zamieszkania 
(prowadzenia działalności),

• numer NIP, a w przypadku ofe-
renta będącego osobą fizyczną 
nr PESEL,

• w przypadku spółek prawa 
handlowego – poświadczony 
za zgodność z oryginałem ak-
tualny odpis z KRS,

• w przypadku spółek prawa 
cywilnego – poświadczone 
za zgodność z oryginałem 
zaświadczenia o wpisie do 
ewidencji działalności gospo-
darczej każdego ze wspólników 
oraz oświadczenia każdego ze 
wspólników oraz oświadczenia 
wszystkich wspólników o wyra-
żeniu zgody na ich reprezento-
wanie w procesie zawierania 
umowy, w przypadku uczestnic-
twa w przetargu jednego z nich,

• kserokopię dowodu wpłaty wraz 
z pisemną informacją o nume-
rze konta, na które ma zostać 
zwrócone wadium w przypadku 
niewygrania przetargu,

• osoby fizyczne działające w imie- 
niu innych osób fizycznych skła-

dają dodatkowo pełnomocnic-
two notarialne lub z notarialnie 
poświadczonym podpisem,

• nazwę adresata oferty, tzn. 
Zarząd Budynków Miejskich I 
TBS Sp. z o.o.,

• oferowaną cenę zakupu (liczbą 
oraz słownie) i sposób zapłaty,

• oświadczenie, że oferentowi 
znany jest stan techniczny nie-
ruchomości,

• podpis oferenta.

Oferty należy składać w Biurze 
Obsługi Klienta Zarządu Budyn-
ków Miejskich I TBS Sp. z o.o.,  
ul. Dolnych Wałów 11, w zaklejo-
nych kopertach do 24 września 
2014 r. do godz. 15.00.

Koperty z ofertą winny być za-
adresowane na Dział Administra-
cyjno-Gospodarczy ZBM I TBS Sp.  
z o.o. i posiadać następujące opis: 
„Oferta na zakup lokalu użytkowe-
go przy ul. Rybnickiej 15, oficyna 
– nie otwierać przed 30 września 
2014 r.”. 

Dodatkowe informacje na te-
mat warunków przetargu można 
uzyskać pod numerem telefonu: 
32/339-29-01.

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie internetowej  
ZBm I TBS Sp. z o.o. – www.zbm.gliwice.pl. 

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity  
– DzU 102 z 2010 r., poz. 651 z póź. zm.)

że w budynku Zakładu Gospodarki mieszkaniowej w Gliwicach przy Placu Inwalidów Wojen-
nych 12, zostały podane do publicznej wiadomości nw. wykazy zawierające nieruchomości:

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń  
do umieszczonych w nich nieruchomości.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

I.
Przedmiot przetargu: lokal użytko-
wy nr I przy ul. Rybnickiej 15. 
Forma zbycia: sprzedaż lokalu wraz 
z oddaniem ułamkowej części grun-
tu w użytkowanie wieczyste. 
Powierzchnia lokalu: 87,97 m2. 
Powierzchnia pomieszczeń przy-
należnych: piwnica – 10,74 m2, WC 
– 0,81 m2.
Skład lokalu: 4 pomieszczenia, dwa 
pomieszczenia komunikacyjne, WC 
wraz z pomieszczeniem przynależ-
nym WC oraz piwnicą.
kondygnacja: parter.
Z własnością lokalu związany jest 
udział wynoszący 1130/10000 
części w nieruchomości wspólnej.
Nieruchomość lokalowa jest objęta 
KW nr GL1G/00070823/3.

Nieruchomość gruntowa: lokal 
użytkowy położony na działce nr 
265 o powierzchni 0,0944 ha, obręb 
Trynek – KW nr GL1G/00011256/6.
cena wywoławcza: 159 000,00 zł.
Wadium: 7950,00 zł.
Nieruchomość zostanie udostęp-
niona w celu oględzin 12 września 
2014 r. w godzinach od 10.00 do 
11.00.
Warunkiem przystąpienia do prze-
targu jest wniesienie do 24 wrze-
śnia 2014 r. wadium na konto ZBM 
I TBS w ING Bank Śląski SA nr 20 
1050 1285 1000 0022 2649 4546 
(decyduje data wpływu wadium 
na konto).
Termin i miejsce otwarcia ofert:  
30 września 2014 r., godz. 10.00 
(część jawna i niejawna).

II.
Przedmiot przetargu: lokal użyt-
kowy nr III przy ul. Rybnickiej 15.
Forma zbycia: sprzedaż lokalu wraz 
z oddaniem ułamkowej części grun-
tu w użytkowanie wieczyste. 
Powierzchnia lokalu: 147,20 m2. 
Powierzchnia pomieszczeń przyna-
leżnych: WC o powierzchni 0,81 m2.
Skład lokalu: 7 pomieszczeń, przed-
pokój, pomieszczenie sanitarne, WC 
wraz z pomieszczeniem przynależ-
nym WC.
kondygnacja: I piętro.
Z własnością lokalu związany jest 
udział wynoszący 1680/10000 
części w nieruchomości wspólnej.
Nieruchomość lokalowa jest objęta 
KW nr GL1G/00070823/3.

Nieruchomość gruntowa: lokal 
użytkowy położony na działce nr 
265 o powierzchni 0,0944 ha, obręb 
Trynek, KW nr GL1G/00011256/6.
cena wywoławcza: 230 000,00 zł.
Wadium: 11 500,00 zł.
Nieruchomość zostanie udostępniona 
w celu oględzin 12 września 2014 r.  
w godzinach od 10.00 do 11.00.
Warunkiem przystąpienia do prze-
targu jest wniesienie do 24 wrze-
śnia 2014 r. wadium na konto ZBM 
I TBS w ING Bank Śląski SA nr 20 
1050 1285 1000 0022 2649 4546 
(decyduje data wpływu wadium 
na konto).
Termin i miejsce otwarcia ofert:  
30 września 2014 r., godz. 10.00 
(część jawna i niejawna).

III.
Przedmiot przetargu: lokal użyt-
kowy nr IV przy ul. Rybnickiej 15.
Forma zbycia: sprzedaż lokalu wraz 
z oddaniem ułamkowej części grun-
tu w użytkowanie wieczyste. 
Lokal obciążony jest umową naj-
mu zawartą na czas nieokreślony 
z trzymiesięcznym okresem wypo-
wiedzenia.
Powierzchnia lokalu: 64,98 m2.
Powierzchnia pomieszczeń przyna-
leżnych: 1,03 m2.
Skład lokalu: 2 pomieszczenia, 
pomieszczenie WC, pomieszczenie 
przynależne.
kondygnacja: parter budynku  
w oficynie.
Z własnością lokalu związany jest 
udział wynoszący 749/10000 części 
w nieruchomości wspólnej.

Nieruchomość lokalowa jest objęta 
KW nr GL1G/00070823/3.
Nieruchomość gruntowa: lokal 
użytkowy położony na działce nr 
265 o powierzchni 0,0944 ha, obręb 
Trynek, KW nr GL1G/00011256/6.
cena wywoławcza: 80 000,00 zł.
Wadium: 4000,00 zł.
Nieruchomość zostanie udostępnio-
na w celu oględzin 12 września 2014 r. 
w godzinach od 10.00 do 11.00.
Warunkiem przystąpienia do prze-
targu jest wniesienie do 24 wrze-
śnia 2014 r. wadium na konto ZBM 
I TBS w ING Bank Śląski SA nr 20 
1050 1285 1000 0022 2649 4546 
(decyduje data wpływu wadium 
na konto).
Termin i miejsce otwarcia ofert:  
30 września 2014 r., godz. 10.00 
(część jawna i niejawna).

Zarząd Budynków miejskich I Towarzystwo Budownictwa Społecznego 
Sp. z o.o. w Gliwicach z siedzibą przy ul. Dolnych Wałów 11,

ogłasza nabór na mieszkania w zasobach TBS  
od 11 sierpnia do 30 września 2014 r.

Aktualnie dostępne mieszkania:

lp. adres czynsz (stawka 
11,46 zł/m2)

Rodzaj 
mieszkania Partycypacja kaucja Oglądalność

1. Zabrska 13/14
III piętro

414,16 zł
bez mediów

1 pokój
36,14 m2

25 493,00 zł
20% 4970,00 zł

11 września 
2014 r., godz. 
14.45-15.00

2. Daszyńskiego 
20a/8
parter

385,74 zł
bez mediów

1 pokój
33,66 m2

23 744,00 zł
20% 4629,00 zł

11 września 
2014 r., godz. 
15.30-15.45

3. andersena 46/2
parter

486,02 zł
bez mediów

1 pokój
42,41 m2

44 874,00 zł
30% 5832,00 zł

11 września 
2014 r., godz. 
16.10-16.30

We wrześniu oferta wolnych mieszkań zostanie uaktualniona. Prosimy o składanie wniosków również 
na mieszkania 2-pokojowe. ZBM I TBS Sp. z o.o. zastrzega prawo do wycofania lokalu mieszkalnego 
z przedmiotowego naboru.

przeznaczone do sprzedaży:
• nr 428-433 do 9 września 2014 r.

przeznaczone do wynajęcia:
• nr 425-427 do 8 września 2014 r.

przeznaczone do wydzierżawienia:
• nr 421-424 do 3 września 2014 r.
• nr 434-437 do 8 września 2014 r.

http://bip.gliwice.eu/informacje_publiczne/planowanie_przestrzenne
www.zbm.gliwice.pl
http://www.zbm.gliwice.pl
http://www.zbm.gliwice.pl
http://www.zbm.gliwice.pl
http://www.zbm.gliwice.pl
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,1608
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OGŁOSZeNIa
NIERUCHOMOŚCI

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe /  
Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu. Szczegółowe informacje na temat lokali dostępne są  

na www.zgm-gliwice.pl oraz pod nr tel. 32/338-39-53, 32/338-39-69.

MIESZKALNE

UŻYTKOWE

LOKALE NA SPRZEDAŻ
Przetargi ogłoszone przez Prezydenta miasta Gliwice, których organizatorem jest Zakład Gospodarki mieszkaniowej

  ul. kOPalNIaNa 6a, lokal nr 5, II piętro (podda-
sze), pow. 45,55 m2 + piwnica 3,56 m2, 2 poko-
je, kuchnia, Wc, przedpokój (przez przedpokój 
zostanie ustanowiona służebność przejścia do 
pomieszczenia strychowego)
Termin przetargu: 4 września 2014 r., godz. 10.00
cena wywoławcza nieruchomości: 58 500,00 zł
Wadium: 3000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 29 sierpnia 2014 r. 

  ul. DaSZyńSkIeGO 75, lokal nr 1, parter,  
pow. 60,62 m2, 2 pokoje, kuchnia, spiżarka, przed-
pokój, łazienka
Termin przetargu: 4 września 2014 r., godz. 11.00
cena wywoławcza nieruchomości: 117 100,00 zł
Wadium: 5900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 29 sierpnia 2014 r. 

  ul. WITkIeWIcZa 1, lokal nr 6, II piętro, pow. 99,20 m2,  
4 pokoje, kuchnia, przedpokój, łazienka
Termin przetargu: 4 września 2014 r., 12.00
cena wywoławcza nieruchomości: 226 300,00 zł
Wadium: 11 400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 29 sierpnia 2014 r. 

  ul. GROTTGeRa 40, lokal nr 5, I piętro,  
pow. 80,46 m2 + piwnica 5,00 m2, 3 pokoje, kuch-
nia, przedpokój, łazienka
Termin przetargu: 4 września 2014 r., godz. 12.30
cena wywoławcza nieruchomości: 175 600,00 zł
Wadium: 8800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 29 sierpnia 2014 r. 

  ul. kRuPNIcZa 12, lokal nr 9, IV piętro, pow. 51,65 m2  
+ piwnica 4,12 m2, 2 pokoje, kuchnia, Wc 
Termin przetargu: 4 września 2014 r., godz. 13.00
cena wywoławcza nieruchomości: 83 500,00 zł
Wadium: 4200,00 zł
Termin wpłaty wadium: 29 sierpnia 2014 r. 

  ul. NOWy śWIaT 4, lokal nr 8, poddasze,  
pow. 33,80 m2, 1 pokój, kuchnia (dostęp do Wc 
w częściach wspólnych nieruchomości)
Termin przetargu: 4 września 2014 r., godz. 13.30
cena wywoławcza nieruchomości: 47 700,00 zł
Wadium: 2400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 29 sierpnia 2014 r. 

  ul. śWIęTOkRZySka 3, lokal nr 7, poddasze, 
pow. 40,69 m2, 1 pokój, kuchnia, dostęp do  
Wc na klatce schodowej
Termin przetargu: 4 września 2014 r., godz. 14.00
cena wywoławcza nieruchomości: 75 400,00 zł
Wadium: 3800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 29 sierpnia 2014 r. 

  al. kORFaNTeGO 11, lokal nr 7, I piętro,  
pow. 47,84 m2 + piwnica 3,50 m2, 2 pokoje, kuch-
nia, łazienka, 2 przedpokoje 

Termin przetargu: 4 września 2014 r., godz. 14.30
cena wywoławcza nieruchomości: 95 200,00 zł
Wadium: 4800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 29 sierpnia 2014 r. 

  ul. kOścIuSZkI 9, lokal nr 2a, parter, pow.  
40,29 m2, 1 pokój, kuchnia, łazienka, przedpokój
Termin przetargu: 11 września 2014 r., godz. 10.00
cena wywoławcza nieruchomości: 85 900,00 zł
Wadium: 4300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 5 września 2014 r. 

  ul. DeRkacZa 2, lokal nr 19, III piętro, pow.  
37,56 m2, 2 pokoje, przedpokój, kuchnia, łazienka
Termin przetargu: 11 września 2014 r., godz. 10.30
cena wywoławcza nieruchomości: 96 300,00 zł
Wadium: 4900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 5 września 2014 r. 

  ul. JaGIellOńSka 27a, lokal nr 5, II piętro,  
pow. 108,23 m2, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, 
przedpokój, spiżarka
Termin przetargu: 11 września 2014 r., godz. 11.30
Termin oględzin: 29 sierpnia 2014 r. od godz. 12.25  
do 12.40
cena wywoławcza nieruchomości: 181 700,00 zł
Wadium: 9100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 5 września 2014 r. 

  ul. kaPlIcZNa 9, lokal nr 5, II piętro, pow.  
64,40 m2 + piwnica 16,47 m2, 2 pokoje, kuchnia, 
łazienka i przedpokój
Termin przetargu: 11 września 2014 r., godz. 13.00
cena wywoławcza nieruchomości: 144 600,00 zł
Termin oględzin: 29 sierpnia 2014 r. od godz. 13.30  
do 13.45
Wadium: 7300,00 zł
Termin wpłaty wadium: 5 września 2014 r. 

  ul. PIWNa 4, lokal nr 12, III piętro, pow. 74,63 m2 
+ piwnica 6,42 m2, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, 
spiżarka, przedpokój
Termin przetargu: 11 września 2014 r., godz. 13.30
cena wywoławcza nieruchomości: 119 900,00 zł
Termin oględzin: 2 września 2014 r. od godz. 10.00  
do 10.15
Wadium: 6000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 5 września 2014 r. 

  ul. PONIaTOWSkIeGO 25, lokal nr 14, III piętro, 
pow. 60,96 m2, 3 pokoje, kuchnia, łazienka z Wc, 
przedpokój
Termin przetargu: 11 września 2014 r., godz. 14.00
cena wywoławcza nieruchomości: 122 800,00 zł
Termin oględzin: 1 września 2014 r. od godz. 14.35  
do 14.50
Wadium: 6200,00 zł
Termin wpłaty wadium: 5 września 2014 r.

  ul. ROlNIkÓW 125, lokal nr V, I piętro,  
pow. 39,79 m2, 5 pomieszczeń
Termin przetargu: 4 września 2014 r., godz. 10.30
cena wywoławcza nieruchomości: 75 900,00 zł
Wadium: 3800,00 zł
Termin wpłaty wadium: 29 sierpnia 2014 r. 

  ul. NIeDBalSkIeGO 25, lokal nr I, parter,  
pow. 31,62 m2, 1 pomieszczenie
Termin przetargu: 4 września 2014 r., godz. 11.30
cena wywoławcza nieruchomości: 42 000,00 zł
Wadium: 2100,00 zł
Termin wpłaty wadium: 29 sierpnia 2014 r. 

  ul. GWIaZDy POlaRNeJ 54, lokal nr IV, parter, 
pow. 4,10 m2, 1 pomieszczenie 
Termin przetargu: 11 września 2014 r., godz. 9.30
cena wywoławcza nieruchomości: 7300,00 zł
Wadium: 400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 5 września 2014 r. 

  ul. JaGIellOńSka 27a, lokal nr I, parter,  
pow. 35,53 m2, 2 pomieszczenia, korytarz, po-
mieszczenie higieniczno-sanitarne 
Termin przetargu: 11 września 2014 r., godz. 11.00
cena wywoławcza nieruchomości: 48 000,00 zł
Termin oględzin: 29 sierpnia 2014 r. od godz. 12.25  
do 12.40
Wadium: 2400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 5 września 2014 r. 

  ul. BŁOGOSŁaWIONeGO cZeSŁaWa 2a, lokal  
nr III, parter, pow. 68,44 m2, 4 pomieszczenia, 
korytarz, Wc, pomieszczenie higieniczno-sani-
tarne z Wc
Termin przetargu: 11 września 2014 r., godz. 12.00
cena wywoławcza nieruchomości: 147 900,00 zł
Termin oględzin: 29 sierpnia 2014 r. od godz. 13.10  
do 13.20
Wadium: 7400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 5 września 2014 r. 

  ul. BŁOGOSŁaWIONeGO cZeSŁaWa 32, lokal  
nr I, parter, pow. 44,27 m2, 3 pomieszczenia, 
Wc, 2 korytarze
Termin przetargu: 11 września 2014 r., godz. 12.30
cena wywoławcza nieruchomości: 90 700,00 zł
Termin oględzin: 29 sierpnia 2014 r. od godz. 12.50  
do 13.00
Wadium: 4600,00 zł
Termin wpłaty wadium: 5 września 2014 r. 

  ul. cZaRNIeckIeGO 21, lokal nr I, piwnica,  
pow. 36,92 m2, 2 pomieszczenia, Wc
Termin przetargu: 11 września 2014 r., godz. 14.30
cena wywoławcza nieruchomości: 37 500,00 zł
Termin oględzin: 1 września 2014 r. od godz. 15.00  
do 15 10
Wadium: 1900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 5 września 2014 r. 

Zarząd Budynków miejskich 
I Towarzystwo Budownictwa 

Społecznego Sp. z o.o.  
w Gliwicach z siedzibą  

przy ul. Dolnych Wałów 11,

ogłasza przetarg ustny nieograniczony na 
wysokość stawki czynszu  

na wymienione niżej lokale użytkowe 

lokal użytkowy przy ul. mikołowskiej 15, nr u17, 
parter, o pow. użytkowej 56,42 m2, składający się  
z 3 pomieszczeń (sala sprzedaży, zaplecze, WC), wy-
posażony w instalacje wod.-kan., c.o., elektryczną. 
Lokal w stanie bardzo dobrym.

Własność ZBM I TBS Sp. z o.o.
cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni:  
18 zł/m2

Wadium: 3047,00 zł
minimalne postąpienie: 2,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.

lokal użytkowy przy ul. mikołowskiej 15, nr u18, 
parter, o pow. użytkowej 54,93 m2, składający się  
z 3 pomieszczeń (sala sprzedaży, zaplecze, WC), wy-
posażony w instalacje wod.-kan., c.o., elektryczną. 
Lokal w stanie bardzo dobrym.

Własność ZBM I TBS Sp. z o.o.
cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni:  
18 zł/m2

Wadium: 2966,00 zł
minimalne postąpienie: 2,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.

lokal użytkowy przy ul. Zabrskiej 13, nr 2, parter,  
o pow. użytkowej 60,62 m2, składający się 3 pomiesz-
czeń (sala sprzedaży, zaplecze, WC), wyposażony  
w instalacje wod.-kan., c.o., elektryczną. Lokal  
w stanie bardzo dobrym.

Własność ZBM I TBS Sp. z o.o.
cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni:  
15 zł/m2

Wadium: 2728,00 zł
minimalne postąpienie: 2,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.

lokal użytkowy przy ul. Wieczorka 31, nr u6, parter, 
o pow. użytkowej 104,74 m2, składający się z 6 po-
mieszczeń (sala sprzedaży, 3 pomieszczenia zaplecza, 
2 WC), wyposażony w instalacje wod.-kan., c.o., elek-
tryczną. Lokal w stanie bardzo dobrym.

Własność ZBM I TBS Sp. z o.o.
cena wywoławcza (netto) za 1 m2 powierzchni:  
17 zł/m2

Wadium: 5343,00 zł
minimalne postąpienie: 2,00 zł
Do wylicytowanej stawki będzie doliczony podatek 
VAT w wysokości 23%.

Przyjmowanie dokumentów wymaganych do prze-
targu odbędzie się 2 września 2014 r. w godz. 9.30 
– 10.00 w ZBM I TBS Sp. z o.o., ul. Dolnych Wałów 11 
w Gliwicach, w pokojach 101 – 103 (parter).
Przetarg rozpocznie się 2 września 2014 r. o godz. 
10.15 w ZBM I TBS Sp. z o.o., ul. Dolnych Wałów 11 
w Gliwicach, w pokojach 101 – 103 (parter).

Warunkiem uczestnictwa w przetargu jest:
• wpłacenie wadium na konto ZBM I TBS Sp. z o.o. 

przy ul. Dolnych Wałów 11 – ING Bank Śląski S.A.  
I o. Gliwice, nr 20 1050 1285 1000 0022 2649 4546 
i przedłożenie dowodu wpłaty;

• złożenie oświadczenia o zapoznaniu się z warun-
kami technicznymi lokalu, treścią regulaminu 
przetargu (załącznik nr 1), wzorem umowy najmu 
(załącznik nr 2) – załączniki do pobrania na stronie 
internetowej www.zbm.gliwice.pl;

• złożenie aktualnego odpisu z właściwego rejestru 
oraz umowy spółki cywilnej, jeśli taką zawarto, 
albo złożenie aktualnego zaświadczenia o wpisie 
do ewidencji działalności gospodarczej, wystawio-
nych nie wcześniej niż 6 miesięcy przed upływem 
terminu przetargu;

• osoby fizyczne, które nie prowadzą działalności 
gospodarczej, składają oświadczenie o nieprowa-
dzeniu działalności gospodarczej.

Z treścią regulaminu przetargu i wzorem umowy 
najmu można zapoznać się na stronie internetowej 
www.zbm.gliwice.pl lub w Dziale TBS ZBM I TBS w Gli-
wicach, ul. Dolnych Wałów 11, parter, pokoje 101-103. 

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na stronie  
bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty 
urzędowe / Sprzedaż nieruchomości i przetargi  

na wysokość czynszu oraz na stronie  
www.zbm.gliwice.pl

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości stanowiącej 
własność Gminy Gliwice, zlokalizowanej przy 
ul. chorzowskiej w Gliwicach, składającej się  
z działki nr 76/2, obr. żorek, i działki nr 77,  
obr. żorek, zabudowanej kompleksem budynków 
o charakterze magazynowym, warsztatowym  
i biurowym, stanowiącej własność Gminy Gliwice, 
wpisanej do kW nr Gl1G/00046417/7.
Termin przetargu: 4 września 2014 r., godz. 11.00
miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146
cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
4 300 000,00 zł 
Wadium: 430 000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 1 września 2014 r. 

III ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności nieruchomości zabudowanej, 
położonej w Gliwicach przy ul. żeromskiego 60b, 
obejmującej działki nr 1430 i 1431/2, obręb So-
śnica, o powierzchni 0,1344 ha, dla której prowa-
dzona jest księga wieczysta nr Gl1G/00020347/7 
z przeznaczeniem na zabudowę mieszkaniową.
Termin przetargu: 5 września 2014 r.,godz. 10.00
miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146
cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
215 800,00 zł
Wadium: 21 600,00 zł
Termin wpłaty wadium: 2 września 2014 r.

II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż pra-
wa własności nieruchomości położonej pomiędzy 
ulicami Ignacego Domeyki i Pawła edmunda 
Strzeleckiego w Gliwicach, działka nr 113/1, obr. 
żerniki, kW nr Gl1G/00023067/1 przeznaczonej 
na zabudowę mieszkaniową jednorodzinną.
Termin przetargu: 9 września 2014 r., godz. 11.00
miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254
cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
107 000,00 zł 
Wadium: 10 700,00 zł 
Termin wpłaty wadium: 5 września 2014 r. 

II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności niezabudowanej nieruchomo-
ści obejmującej działkę nr 263/2, obręb Boj-
ków, o pow. 0,0772 ha, stanowiącą własność 
miasta Gliwice, położoną w Gliwicach przy  
ul. knurowskiej, zapisaną w księdze wieczystej 
nr Gl1G/00036903/8.
Termin przetargu: 10 września 2014 r., godz. 11.00
miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146
cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
99 000,00 zł
Wadium: 9900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 4 września 2014 r.

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż pra-
wa własności nieruchomości obejmującej działkę 
nr 1131, obr. Szobiszowice, o pow. 0,0376 ha 
oraz nieruchomości obejmującej działkę  
nr 1132, obr. Szobiszowice, o pow. 0,0520 ha, 
położone przy ul. Toszeckiej w Gliwicach. Łączna 
powierzchnia nieruchomości – 0,0896 ha.
Termin przetargu: 8 września 2014 r., godz. 11.00
miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146
cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
213 500,00 zł
Wadium: 21 350,00 zł
Termin wniesienia wadium: 4 września 2014 r.

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż 
prawa własności niezabudowanej nieruchomo-
ści obejmującej działki nr 25/2 i 26/2, obręb 
ligota Zabrska, o łącznej powierzchni 0,1337 
ha, położonej w Gliwicach przy zbiegu ul. Gór-
nej z ul. kujawską, stanowiącej własność Mia-
sta Gliwice. Przedmiotowe działki zapisane są  
w KW nr GL1G/00040917/0.
Termin przetargu: 17 września 2014 r., godz. 11.00
miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, sala nr 254
cena wywoławcza nieruchomości brutto:  
200 000,00 zł
Wadium: 20 000,00 zł
Termin wpłaty wadium: 12 września 2014 r. 

NIERUCHOMOŚCI 
NA SPRZEDAŻ

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprze-
daż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta miasta Gliwice, 
których organizatorem jest Wydział Gospodarki  

Nieruchomościami urzędu miejskiego w Gliwicach

Zarejestruj się! 
Szczegóły 

 na www.gliwice.eu 
w dziale  

Dla mieszkańców
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IMPREZY cO?
GDZIe?      
kIeDy?

28 SIeRPNIa (cZWaRTek)
q godz. 15.00: „Plastyczne Gliwice” – warsztaty 

plastyczne na Rynku w ramach cyklu imprez 
„Muzyczne Gliwice”

q godz. 18.00: „Czwartki z zasadami” – spotkanie 
z grami w Stacji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5)

q godz. 21.00: „Sekretne życie Waltera Mitty” – 
pokaz filmu w ramach Letniego Kina Samocho-
dowego na parkingu C.H. EUROPA CENTRALNA 
(ul. Pszczyńska 315)

29 SIeRPNIa (PIĄTek)
q godz. 12.00: „AKUKU” – gry i zabawy dla dzieci na 

Rynku w ramach cyklu imprez „Muzyczne Gliwice”
q godz. 17.00: DRUMS & DANCE – występ zespołu 

Ethno Drums i gości na Rynku w ramach cyklu 
imprez „Muzyczne Gliwice”

q godz. 20.00: Koncert zespołu MIST na Rynku  
w ramach cyklu imprez „Muzyczne Gliwice”

30 SIeRPNIa (SOBOTa)
q godz. 11.00: Finał „Śląskiej Ligi Rocka” na Rynku 

w ramach cyklu imprez „Muzyczne Gliwice”
q godz. 15.00: Pokaz zespołu Etno Drums na Ryn-

ku w ramach cyklu imprez „Muzyczne Gliwice”
q godz. 16.00: „Alfred Naujocks: człowiek, który 

rozpoczął II wojnę światową” – wykład Floriana 
Altenhönera w Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 8a)

q godz. 18.00: Kino Plenerowe – pokazy filmowe 
pod Radiostacją Gliwicką

q godz. 19.30: „Piąta rano” – koncert Olgi Boń-
czyk w Parku Chopina w ramach festiwalu mu-
zycznego „Parkowe Lato”

q godz. 20.00: Koncert zespołu LECTER na Rynku 
w ramach cyklu imprez „Muzyczne Gliwice”

31 SIeRPNIa (NIeDZIela)
q godz. 9.00: „Rowerowe Pożegnianie Wakacji” –

rajd do Pilchowic; start na Rynku
q godz. 10.00: DESKACJE 2014 – darmowe lekcje 

nauki jazy na deskorolce na Placu Krakowskim
q godz. 12.00: „Wojna polsko-niemiecka 1939 – 

1945. Czas okupacji, konspiracji i otwartej walki 
z wrogiem” – wernisaż wystawy w Willi Caro  
(ul. Dolnych Wałów 8a)

q godz. 20.00: „Światło dla Pokoju” – spotkanie przed-
stawicieli Konferencji Episkopatów Niemiec i Pol- 
ski pod Radiostacją Gliwicką – szczegóły na str. 3

1 WRZeśNIa (PONIeDZIaŁek)
q godz. 16.30: Warsztaty ręcznego dziewiarstwa arty-

stycznego w Stacji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5)

a Także: 
q Do 31 sierpnia: Turniej 6 Narodów – Gliwice 

Cup 2014 w Hali Jasna 31 (ul. Jasna 31) – pro-
gram na str. 12

q 31 sierpnia – 4 września: Uroczystości upa-
miętniające bohaterską obronę Westerplatte 
w 75. rocznicę wybuchu II wojny światowej, 
dla uczczenia pamięci chor. Edwarda Szewczuka 
oraz Michała Plewaka w Gliwicach-Bojkowie – 
szczegóły na www.mdk.gliwice.pl

q Do 29 sierpnia: Wystawa fotograficzna Wła-
dysława Deca (1904 –1972) w Galerii „Perkoz” 
przy Filii nr 5 Miejskiej Biblioteki Publicznej  
(ul. Perkoza 12)

q Do 30 sierpnia: „Gliwice w ekslibrisie” – wystawa 
ze zbiorów Miejskiej Biblioteki Publicznej w Punk-
cie Bibliotecznym „Łabędź” (ul. Partyzantów 25) 

q Do 30 sierpnia: „Miasteczka, czyli szkice z po-
dróży” – wystawa fotografii Katarzyny Mazur-
-Belzyt w Stacji Artystycznej RYNEK (Rynek 4-5)

WOJNa POlSkO-NIemIecka  
1939 – 1945

Od dramatycznych wydarzeń kampanii wrześniowej, przez sytuację jeńców polskich w niewoli 
radzieckiej i niemieckiej, po Powstanie Warszawskie i działalność armii krajowej – w związku  
z 75. rocznicą wybuchu II wojny światowej muzeum w Gliwicach przygotowało wystawę. 

Ekspozycja „Wojna polsko-nie-
miecka 1939-1945. Czas okupacji, 
konspiracji i otwartej walki z wro-
giem” powstała we współpracy  
z Adamem Popielem, weteranem  
i uczestnikiem akcji „Burza”. – Naszym 
głównym celem była chęć uczczenia 
bohaterstwa ludzi, którym przyszło 
żyć w tak trudnych czasach, pokole-
nia Kolumbów, które oddało młodość 
i życie walcząc o godność i swój kraj 
– mówi kurator ekspozycji, Sonia 
Ogaza. Wystawa zostanie otwarta  
31 sierpnia o godzinie 12.00 w Willi 
Caro (ul. Dolnych Wałów 8a). Na wer-
nisaż wstęp jest wolny.

Każda z sal, w których usytu-
owana została ekspozycja, przybliża 
jakiś aspekt tamtego czasu. Wśród 

zgromadzonych zabytków (ze zbio-
rów Muzeum w Gliwicach, Muzeum 
Śląskiego w Katowicach oraz ze 
zbiorów prywatnych) znalazła się 
między innymi broń własnej pro-
dukcji, wykorzystywana do walki  
z okupantem, sprzęt wojskowy oraz 
elementy uzbrojenia żołnierzy pol-
skich w 1939 r., a także uzbrojenie  
i wyposażenie żołnierzy niemieckich 
i sowieckich. Wyświetlany będzie też 
dokument „Oblężenie”. Film zreali-
zował Amerykanin Julien Bryan pod-
czas niemieckiej inwazji i oblężenia 
Warszawy w 1939 r. – Warto zwrócić 
uwagę na prezentacje multimedialne 
zawierające niemieckie zdjęcia pro-
pagandowe ukazujące potęgę armii  
III Rzeszy czy przedstawiające sytu-
ację Polski podczas kampanii wrze-
śniowej. Będzie można posłuchać 
listów odczytywanych przez aktorów, 
które do swoich rodzin pisali polscy 
oficerowie zamordowani w Katyniu. 
Z kolei atmosferę partyzanckiego 
życia odczujemy dzięki dioramie od-
twarzającej leśny obóz – zapowiadają 
muzealnicy.

– Zależało nam, by przybliżyć, jak 
wyglądała codzienność w ekstremal-
nych warunkach II wojny światowej  
i jak odnajdywała się w nich ludność 
cywilna. W dniu otwarcia wystawy 
będziemy mieli wyjątkową możli-
wość spotkania i rozmowy z panem 
Adamem Popielem, uczestnikiem 
tamtych wydarzeń, z którym wspólnie 
zwiedzimy ekspozycję – dodaje Sonia 
Ogaza. Wystawa będzie dostępna dla 
zwiedzających do 16 listopada.

Willę Caro warto odwiedzić także 
dzień wcześniej. 30 września dr Flo-
rian Altenhöner opowie tam m.in. 

o Alfredzie Naujocksie, Sturmbann-
führerze SS, który 31 sierpnia 1939 r. 
dowodził sfingowanym napadem na 
Radiostację. Zaprezentowane zosta-
nie także najnowsze wydawnictwo 
Muzeum pt. „W stronę wojny. Gli-
wice 1939”. Książka autorstwa dra 
Grzegorza Bębnika przynosi oparty na 
szczegółowych badaniach źródłowych 
obraz miasta w momencie przełomu 
– „końcu pokoju – początku wojny”. 
Początek spotkania – godz. 16.00. 
Wstęp wolny. 

WWW.
MUZEUM.
GLIWICE.PL

Powstańcy na barykadzie 
na ul. Zielnej obserwują 
płonącą PAST-ę,  
20 sierpnia 1944 r.

Fotografia z Powstania 
Warszawskiego,  
sierpień 1944 r.
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